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1.1 Generaldirektören har ordet

Den ekonomiska brottsligheten  
blir allt mer omfattande,  
komplex och internationell.

K
riminella angriper och missbrukar våra välfärdssystem, bygg- och 
 infrastrukturprojekt, banker samt andra delar av samhället. Företag 
används som brottsverktyg i många olika brottsupplägg och bolags-
strukturer skapas och används för att tvätta pengar i stor omfattning. 

Värden överförs snabbt mellan den kriminella ekonomin och den legala såväl  
inom Sverige som till utlandet. Fenomenet att sälja brottsupplägg och kunskap  
om  utförande har blivit en vanligare komponent i storskaliga och kvalificerade 
brottsupplägg. Ekobrottslighetens snabba utveckling, med de allt större brottsvinster 
den genererar, ställer höga krav på Ekobrottsmyndighetens verksamhet.

Under 2024 har fler brottsanmälningar än någonsin tidigare gjorts till Ekobrotts-
myndigheten. Myndigheten har fortsatt att växa och fler medarbetare har gett 
oss bra förutsättningar att hantera den stora ökningen av anmälda brott utan att 
större arbetsbalanser har byggts upp eller att det tagit längre tid att utreda den 
misstänkta brottsligheten. Fler personer har lagförts jämfört med föregående år och 
arbetet med att återta brottsvinster har gett goda resultat. Vi har upptäckt och 
förhindrat ekobrott samt identifierat sårbarheter i systemen. Det brotts förebyggande 
arbetet har utvecklats och förstärkts. Det har gett oss större  möjligheter att  
dela våra kunskaper med andra myndigheter och aktörer som kan försvåra  
och förhindra ekobrott. 

Ekobrottsmyndigheten har ett nära samarbete med inte minst Polismyndigheten, 
Skatteverket och Åklagarmyndigheten. Vi har arbetat för att stärka samverkan även 
med andra myndigheter samt med kommuner, näringslivet och organisationer. Ett 
exempel på en ny samverkansform är initiativet Sverige mot organiserad brottslighet, 
där myndigheter och näringsliv arbetar fokuserat mot ekobrott  tillsammans med 
andra. Vi har även deltagit i det myndighetsgemensamma arbetet mot organiserad 
brottslighet och fortsatt att bedriva och utveckla arbetet mot arbetslivskriminalitet 
tillsammans med andra myndigheter vid arbetslivs kriminalitetscentren.
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Det internationella samarbetet har blivit allt viktigare för att vi ska kunna 
 genomföra vårt uppdrag. Vi har förberett Sveriges anslutning till den Europeiska 
åklagar myndigheten och Sveriges europeiska delegerade åklagare kommer nu 
tillsammans med utredare vid Ekobrottsmyndigheten att hantera brott som riktar 
sig mot EU:s ekonomiska intressen. Vi har också varit värd för den årliga nordiska 
ekobrottskonferensen där myndighetsledningarna från de nordiska länderna 
träffas. I år låg fokus på it-relaterad ekobrottslighet, det brottsförebyggande 
arbetet och informationsutbyte mellan ländernas underrättelseverksamheter. 

Det är Ekobrottsmyndigheten som har den upparbetade kunskapen om företag 
som brottsverktyg och den samlade expertkompetensen genom alla våra  
olika yrkesroller. Att alla resurser inom den brottsförebyggande verksamheten, 
underrättelseverksamheten samt hela utrednings- och lagföringsverksamheten 
står under en och samma ledning ger oss förutsättningar att resurssätta och 
vidare utveckla en effektiv ekobrottsbekämpning.

Vi är centrala i arbetet med att stärka samhällets motståndskraft mot ekobrott  
och vi behöver därför fortsätta utvecklas, öka effektiviteten i all vår verksamhet 
samt bredda och fördjupa våra samarbeten. Det är bara tillsammans som vi  
kan stoppa utvecklingen av ekobrottsligheten.

Rikard Jermsten,  

GENERALDIREKTÖR

»Vi är centrala i  
arbetet med att 
stärka samhällets 
motståndskraft 
mot ekobrott.«
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1.2 Om Ekobrottsmyndigheten

Uppdrag 

Målet för rättsväsendet är den enskildes rättstrygghet och rättssäkerhet. Målet för kriminalpolitiken 
är att minska brottsligheten och att öka människors trygghet. Ekobrottsmyndigheten är en 
 åklagarmyndighet som bedriver en heltäckande ekobrottsbekämpning genom att förebygga, 
upptäcka, avbryta, utreda och lagföra ekonomiska brott. 

Av förordningen (2015:744) med instruktion för Ekobrottsmyndigheten framgår att myndighetens 
uppdrag är att:

 ▪ Ansvara för bekämpning av ekonomisk brottslighet i den omfattning som framgår av förordningen. 

 ▪ Se till att personer som begår ekonomiska brott blir föremål för brottsutredning och lagföring.

 ▪ Arbeta för att begränsa vinsterna av brott och brottslig verksamhet.

 ▪ Tillämpa ett jämställdhetsperspektiv i utförandet av myndighetens uppgifter.

 ▪ Delta i det myndighetsgemensamma arbetet mot den grova och organiserade brottsligheten.

 ▪ Delta i det myndighetsgemensamma arbetet mot arbetslivskriminalitet.

 ▪ Bedriva brottsförebyggande arbete som avser ekonomisk brottslighet. I uppdraget ingår att 
lämna information om den brottsligheten till andra myndigheter samt till kommuner, näringsliv, 
organisationer och allmänheten.

 ▪ Följa och analysera utvecklingen och rättstillämpningen när det gäller ekonomisk brottslighet 
och utarbeta förslag till åtgärder samt samordna åtgärder mot ekonomisk brottslighet.

 ▪ Ansvara för samordningen av de nationella åtgärderna mot bedrägerier, missbruk och annan 
oegentlig och ineffektiv hantering och användning av EU-relaterade medel i Sverige.1

1 Myndigheten ansvarar inte för den åklagarverksamhet som Europeiska åklagarmyndigheten ska bedriva enligt rådets 
 förordning (EU) 2017/1939 av den 12 oktober 2017 om genomförande av fördjupat samarbete om inrättande av Europeiska 
åklagarmyndigheten.

 

 ▪ Se till att möjligheterna till internationellt samarbete i brottsbekämpningen används samt bidra 
till internationellt bistånd och internationell fredsfrämjande verksamhet.
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1 INLEDNING

Organisation 

Ekobrottsmyndigheten utgör tillsammans med Åklagarmyndigheten det svenska åklagarväsendet. 
Vid myndigheten finns ett insynsråd med uppgift att utöva insyn och ge myndighetschefen råd. 
Generaldirektören är ordförande för rådet och ledamöterna utses av regeringen. Vid myndigheten 
arbetar personer med olika specialistkunskaper som exempelvis åklagare, poliser, ekobrottsutredare, 
ekorevisorer, analytiker och it-forensiker. 

Den operativa verksamheten utgörs av tre verksamhetsområden: utrednings- och lagförings-
verksamheten, den brottsförebyggande verksamheten samt underrättelseverksamheten. 

Utrednings- och lagföringsverksamheten bedrivs vid tio ekobrottskamrar och en finansmarknads-
kammare. Tre avdelningschefer har det övergripande ansvaret för verksamheten och biträds av 
avdelningschefernas kansli. 

Ett brottsförebyggande kansli samordnar och följer upp myndighetens brottsförebyggande arbete 
samt genomför brottsförebyggande insatser. Kansliet leds av chefen för brottsförebyggande kansliet. 

Underrättelseverksamheten bedrivs vid sex polisoperativa enheter. Vid enheterna finns även 
 spaningsverksamhet och en av enheterna ansvarar för hemliga tvångsmedel. Polischefen är chef 
över de polisoperativa enheterna och ekobrottskansliet. Poliser som tjänstgör vid myndigheten är 
anställda av Polismyndigheten.

Vid huvudkontoret finns stabsenheten, säkerhetsenheten, rättsenheten, ekonomienheten, 
 HR-enheten, kommunikationsenheten och digitaliseringsenheten. Enheterna vid huvudkontoret 
biträder generaldirektören i ledning, planering och uppföljning av verksamheten samt ger råd  
och stöd till den operativa verksamheten. 

Därutöver finns överåklagarens kansli som bl.a. bedriver överprövningsverksamhet, utövar annan 
tillsyn över åklagarnas arbete och gentemot riksåklagaren hanterar de mål om ekonomisk brottslighet 
som överklagas till Högsta domstolen.

Generaldirektören utgör tillsammans med de tre avdelningscheferna, chefen för brottsförebyggande 
kansliet, polischefen, överåklagaren, stabschefen, rättschefen, ekonomichefen, HR-chefen, 
 kommunikationschefen och digitaliseringschefen myndighetens ledningsgrupp.

Organisation 2024

Generaldirektör

Huvudkontor Överklagarens kansli

Brottsförebyggande kansli Avdelningschefernas kansli Ekobrottskansliet

Avdelningen Stockholm:  
tre ekobrottskamrar 
en finansmarknadskammare

Avdelningen Sydväst
Göteborg: två ekobrottskamrar
Malmö: två ekobrottskamrar

Avdelningen Nordöst
Linköping: en ekobrottskammare
Uppsala: en ekobrottskammare
Umeå: en ekobrottskammare

Stockholm: en polisoperativ enhet

Göteborg: en polisoperativ enhet
Malmö: en polisoperativ enhet

Linköping: en polisoperativ enhet
Uppsala: en polisoperativ enhet
Umeå: en polisoperativ enhet
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Brott som utreds och lagförs av Ekobrottsmyndigheten

Ekonomisk brottslighet är ett samlingsbegrepp för olika typer av brott. Ekobrottsmyndigheten 
utreder och lagför följande brott: 

 ▪ Brott mot borgenärer m.m. enligt 11 kap. brottsbalken, t.ex. bokföringsbrott och oredlighet mot 
borgenärer. 

 ▪ Brott mot skattebrottslagen (1971:69), t.ex. skattebrott och försvårande av skattekontroll. 

 ▪ Brott mot aktiebolagslagen (2005:551), t.ex. brott som omfattar överträdelse av låneförbudet 
och målvaktsbestämmelserna. 

 ▪ Brott mot lagen (2016:1307) om straff för marknadsmissbruk på värdepappersmarknaden, 
 t.ex. insiderbrott och marknadsmanipulation. 

 ▪ Brott mot lagen (2013:385) om ingripande mot marknadsmissbruk vid handel med 
 grossist energiprodukter, t.ex. insiderhandel och otillbörlig marknadspåverkan. 

 ▪ Brott mot lagen (2020:548) om omställningsstöd, t.ex. omställningsstödsbrott. 

 ▪ Brott mot Europeiska unionens finansiella intressen, t.ex. bedrägerier som rör Europeiska 
 unionens finansiella intressen och subventionsmissbruk. 

 ▪ Annan brottslighet vars handläggning annars ställer särskilda krav på kännedom om  
finansiella förhållanden, näringslivsförhållanden, skatterätt eller liknande, t.ex. bedrägeri,  
förskingring, trolöshet mot huvudman och penningtvättsbrott.
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Ärendeprocessen

Anmälningar om misstänkt ekonomisk brottslighet görs huvudsakligen av Skatteverket, andra 
myndigheter och konkursförvaltare. En åklagare beslutar att inleda förundersökning om det på 
grund av anmälan eller av annat skäl finns anledning att anta att brott som hör under allmänt  
åtal har begåtts. Förundersökningen ska bl.a. kartlägga om brott har begåtts, vem som kan 
 misstänkas för brottet och vilken bevisning som finns. 

Den åklagare som är förundersökningsledare fattar beslut om utredningsåtgärder och tvångsmedel, 
t.ex. husrannsakan, hämtning till förhör och anhållande. Åklagaren kan hos domstolen ansöka om 
tillstånd att besluta om hemliga tvångsmedel, t.ex. hemlig avlyssning av elektronisk kommunikation. 
Detta kan bli aktuellt vid de allvarligaste brotten och vid organiserad eller systematisk  brottslighet. 
Vilka åtgärder åklagaren beslutar om under förundersökningen beror bl.a. på om den misstänkta 
brottsligheten innefattar grov brottslighet eller är komplicerad att utreda. Internationella kopplingar 
kan göra att utredningen tar längre tid, eftersom utredningsåtgärder då kan behöva vidtas i andra 
länder. Utredningsåtgärder vidtas av poliser och civila utredare, ekorevisorer,  analytiker, it-forensiker 
och utredare vid Skatteverkets brottsutredningsenhet. En viktig del av  förundersökningen är att 
spåra och ta tillbaka brottsvinster samt utreda förutsättningarna för  företagsbot. 

I de fall åklagaren bedömer att det inte längre finns anledning att fullfölja förundersökningen 
beslutar åklagaren att lägga ned den. En förundersökning avslutas annars vanligtvis med att 
 åklagaren beslutar om lagföring. Lagföring innebär att åtal väcks, strafföreläggande utfärdas eller 
åtalsunderlåtelse meddelas. Om åtal väcks prövas målet av en domstol. Ett strafföreläggande 
ersätter en dom och utfärdas av åklagaren när gärningen är erkänd och det inte finns skäl för 
någon strängare påföljd än villkorlig dom i förening med böter. Om något väsentligt allmänt eller 
enskilt intresse inte blir åsidosatt kan åklagaren under vissa förutsättningar underlåta att åtala för 
brottet (åtalsunderlåtelse). Det innebär att den misstänkte förklaras skyldig till brottet, men slipper 
straff. Åklagaren kan även föra talan om förverkande av egendom eller företagsbot utan att väcka åtal.

Brottsanmälan inkommer  
eller upprättas

Förundersökning  
inleds

Förundersökning  
pågår

Slutdelgivning och  
ev. komplettering

Beslut i  
åtalsfrågan

Åtal väcks

Förhandling i domstol

Förundersökning  
inleds inte

Förundersökning  
läggs ned

Åtal väcks inte

Strafföreläggande Åtalsunderlåtelse
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2.1 Principer för resultatredovisningen 

Resultatredovisningens disposition

En sammanfattande analys och bedömning av myndighetens resultat redovisas inledningsvis i 
resultat redovisningen. Efterföljande avsnitt redovisar resultatet inom de tre verksamhetsområdena: 
utredning och lagföring, brottsförebyggande verksamhet och underrättelseverksamhet. Därefter 
följer redovisning av resultat inom några särskilda områden och redovisning utifrån återrapporterings krav 
i regleringsbrevet. Slutligen redovisas resultat inom övriga områden, t.ex. rättslig utveckling, 
 verksamhetsutveckling och kompetensförsörjning.

Statistik

Statistiken hämtas huvudsakligen från statistikdatalagret Cåsa, som i sin tur hämtar uppgifterna från 
ärendehanteringssystemet för den brottsutredande verksamheten, Cåbra.

Redovisningen utgår från brottsanmälningar, brottsmisstankar och ärenden. För varje misstänkt 
person finns det minst ett brott och en brottsmisstanke. Om en person är misstänkt för flera brott 
skapas en brottsmisstanke för varje brott som han eller hon förekommer i. Brott och brottsmisstankar 
registreras enligt Brottsförebyggande rådets anvisningar.

Den individbaserade statistiken som ingår i resultatredovisningen är uppdelad efter kön. Statistiken 
rör brottsmisstankar, misstänkta personer, lagförda personer, avslutade tvångsmedelsbeslut om 
häktning och avslutade tvångsmedelsbeslut om häktning med restriktioner. Även personalstatistiken 
redovisas uppdelad på kön.

Sifferuppgifter i texterna har i regel avrundats till heltal och för tal över 100 till jämna hundratal.  
I tabeller och diagram har avrundningar gjorts enligt standard, vilket kan innebära att procentandelar 
inte alltid summerar till 100 procent. Mer detaljerade tabeller och underlag till diagram finns i  
tabellbilagor sist i resultatredovisningen.

Ärenden

Ärenden delas in i tre typer:

 ▪ Mängdärenden: Ärenden som kan handläggas enligt standardiserade utredningsrutiner  
där den effektiva utredningstiden understiger åtta timmar. Det är framförallt ärenden med 
brottsmisstanke om bokföringsbrott av normalgraden som kategoriseras som mängdärenden.

 ▪ Projektärenden: Ärenden som kräver fler utredningsåtgärder än mängdbrottsärenden, men som 
ändå i allt väsentligt kan handläggas enligt mindre omfattande utredningsrutiner än särskilt 
 krävande ärenden. Det kan vara ärenden som kräver flera förhör och där det kan vara aktuellt 
med husrannsakan och frihetsberövanden. Den sammanlagda effektiva utredningstiden  
förväntas understiga 80 timmar.

 ▪ Särskilt krävande ärenden: Ärenden som avser komplicerad brottslighet som är krävande att 
handlägga, och därför normalt bör utredas av en större utredningsgrupp med fler specialister. 
Det kan exempelvis handla om ärenden med internationella kopplingar eller där hemliga 
tvångsmedel är av stor vikt för utredningen.

Ett mindre antal ärenden redovisas i statistiken som övriga ärenden. Det är huvudsakligen  
 förfrågningar om internationell rättslig hjälp. Summan av ärendetyperna i tabellerna och 
 diagrammen stämmer inte alltid helt med den totala summan ärenden, eftersom kategorin  
övriga ärenden endast redovisas i tabellbilagan.
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Inkomna ärenden registreras inledningsvis i första hand som mängd- eller projektärenden och 
endast ett fåtal som särskilt krävande ärenden. Detta beror på att det inledningsvis kan vara svårt 
att bedöma om det handlar om ett särskilt krävande ärende. Under utredningens gång bedöms 
och omkategoriseras ärenden av större omfattning och komplexitet till särskilt krävande ärenden. 
Det görs när det utifrån behovet av utredningsåtgärder och resurser står klart att ärendet ska 
 tillhöra denna ärendetyp. Statistiken över antalet avslutade ärenden i denna kategori är därför mer 
rättvisande än statistiken över inflödet.

Resultatindikatorer och bedömning av resultatet

Ekobrottsmyndigheten redovisar resultat och gör analyser och bedömningar i enlighet med 
kraven i förordningen (2000:605) om årsredovisning och budgetunderlag. Detta sker med 
utgångspunkt från myndighetens instruktion samt de mål och återrapporteringskrav som regeringen 
har angett i regleringsbrev eller annat beslut. Resultaten avser det senaste året och jämförs med 
motsvarande resultat från åtminstone de två föregående åren. Som grund för resultatredovisningen 
inom utredning och lagföring bedöms de viktigaste resultatindikatorerna: lagförda personer, 
 lagförda brottsmisstankar och avslutade ärenden samt framställda tillgångsinriktade yrkanden. 
Effektiviteten i ärendehanteringen bedöms med hjälp av ärendebalanser, genomströmningstider 
för brottsmisstankar och styckkostnader. För underrättelseverksamheten och den brottsförebyggande 
verksamheten redovisas kvalitativa bedömningar baserat på aktiviteter och åtgärder som  
har genomförts under året. För underrättelseverksamheten redovisas också anmälningar till 
myndighetens utrednings- och lagföringsverksamhet och antal underlag som har överlämnats  
till andra myndigheter för åtgärd.

Styckkostnader

Enligt 3 kap. 1 § förordningen (2000:605) om årsredovisning och budgetunderlag ska antalet och 
styckkostnaden redovisas för handläggningen av ärendeslag som omfattar ett stort antal ärenden. 
Styckkostnaden redovisas för ärenden inom utredning och lagföring och nedbruten på myndighetens 
tre ärendetyper: mängdärenden, projektärenden och särskilt krävande ärenden. I ekonomisystemet 
redovisas kostnaden separat för handläggningen av mängdärenden. Resterande kostnad fördelas 
på projektärenden respektive särskilt krävande ärenden genom viktning utifrån verksamhetsdata.  
I kostnaden ingår myndighetens gemensamma kostnader (OH-kostnader).

Den brottsförebyggande verksamheten och underrättelseverksamheten omfattar inte handläggning 
av ärenden.
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2.2 Sammanfattande analys och bedömning 

Verksamhetens resultat 

Insikten om att den ekonomiska brottsligheten i dag både är samhällsskadlig och till viss  
del  systemhotande ökar på många håll i samhället. Det har märkts i en ökad efterfrågan på 
 Ekobrottsmyndighetens kompetens och ett ökat antal anmälningar. 

En ökad efterfrågan på samverkan kommer bl.a. från näringslivet där en fördjupad samverkan har 
inletts med näringslivets intresseorganisationer, och från välfärdssektorn i form av regioner och 
k ommuner. Ekobrottsmyndigheten har även bidragit med kunskap om hur ekonomisk brottslighet kan 
förebyggas till myndigheter som under året fått regeringsuppdrag med brottsförebyggande inriktning.

Antalet brott som anmäls till myndigheten har fortsätt att öka, 18 procent fler än föregående år och 
41 procent fler än 2022. Det är de mer resurskrävande ärendena som har ökat. Det ökade inflödet 
av ärenden har kunnat hanteras utan att större ärendebalanser har byggts upp eller att det tagit 
längre tid att utreda ärendena. Även antalet beslut om lagföring har ökat, både i antal och mätt 
som andel av alla beslutade brottsmisstankar. 

Arbetet med att återta brottsvinster har fortsatt prioriterats och arbetet med tillgångsinriktade 
utredningar har stärkts. Flertalet insatser för att effektivisera den tillgångsinriktade brottsbekämpningen 
genomfördes 2023 och har fortsatt under 2024. Det är positivt att arbetet med att återta brottsvinster 
har resulterat i fler framställda tillgångsinriktade yrkanden. 

För att möta inflödet av ärenden, den ökade efterfrågan på myndighetens kompetens i olika 
 sammanhang och förberedelser inför ny lagstiftning har de senaste årens resursförstärkningar givit 
goda förutsättningar. Under året har myndigheten växt med nya medarbetare som snabbt kunnat 
bidra till de goda verksamhetsresultaten.

Inflödet av ärenden har ökat i ännu större utsträckning än tillskottet av resurser. Detta har medfört  
att den genomsnittliga kostnaden för att hantera och besluta en brottsmisstanke har minskat. Att 
kostnaden per brottsmisstanke har kunnat minskas indikerar att även insatser för ökad effektivitet har 
gett resultat. Anmälningar om brott började till en del redan hösten 2023 hanteras samordnat av 
myndighetens nationella mängdbrottsenhet. Under första halvåret blev enheten fullt operativ vilket har 
inneburit en mer effektiv, enhetlig och rättssäker hantering. Det har också gett bättre förutsättningar att 
generera underlag både till underrättelseverksamheten och den brottsförebyggande verksamheten. 

Ekobrottsmyndigheten har fortsatt att stärka samarbetet med andra myndigheter. Det myndighets-
gemensamma arbetet mot den grova och organiserade brottsligheten är centralt, liksom arbetet mot 
arbetslivskriminalitet, och till detta bidrar myndigheten genom samtliga tre verksamhetsområden. 
Underrättelseverksamhetens kunskap och underlag har gett effekt även på europeisk nivå. I takt 
med att myndigheten når ut till allt fler intressenter bedöms effekten av underrättelseverksamhetens 
förmåga att beskriva den ekonomiska brottsligheten och identifiera dess aktörer ha ökat. 

Myndigheten har fokuserat på att synliggöra och motverka s.k. möjliggörare. Det handlar exempelvis 
om revisorer, redovisningskonsulter, affärsjurister, banktjänstemän och mäklare som genom sin 
kompetens och särskilda ställning i det finansiella systemet fungerar som möjliggörare för den 
 ekonomiska brottsligheten. 

Ekobrottsmyndigheten har i det brottsförebyggande arbetet prioriterat långsiktiga samarbeten som 
är strategiskt viktiga för att den brottsförebyggande effekten ska bli så stor som möjligt. Arbetet 
med att motverka att bidrag och utbetalningar till ideella föreningar utnyttjas av kriminella har 
 fortsatt. För att stärka samhällets förmåga att förebygga brottslighet kopplad till fastigheter har 
myndigheten bl.a. inlett samverkan med flera nya aktörer under året. 
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Ekobrottsmyndigheten har genomfört ett mycket stort antal brottsförebyggande insatser kopplat 
till upphandling, avtal och uppföljning, bl.a. för att motverka arbetslivskriminalitet. Kunskapshöjande 
insatser har också genomförts i flera kommuner om upphandling av verksamhet inom  
välfärds området, som hem för vård eller boende (HVB) och annan socialtjänstverksamhet.

Myndigheten har utvecklat tillgången till effektiva digitala verktyg vilket bl.a. har effektiviserat 
 uppgiftsinhämtningen och höjt förmågan att identifiera, återta och förverka brottsvinster i form av 
 virtuella valutor.  

Både operativt utredningsarbete, underrättelseverksamhet och brottsförebyggande insatser påverkas 
av att brottsligheten är allt mer gränsöverskridande. Förutsättningar för ett ökat internationellt sam arbete 
har stärkts i och med att Sverige har anslutit sig till den Europeiska åklagarmyndigheten (Eppo) med 
europeiska delegerade åklagare placerade vid Ekobrottsmyndigheten. Även nya utlämningsavtal och 
avtal om rättslig hjälp har slutits med tredje land. Myndigheten har arbetat för att använda verktygen 
som finns för att stärka bekämpningen av den gränsöverskridande brottsligheten. Användningen av 
verktygen för återföring av brottutbyte internationellt (CARIN och ARO) har ökat markant. 

Utvecklingen inom Ekobrottsmyndighetens samtliga tre verksamhetsområden; utredning och lag föring, 
brottsförebyggande verksamheten och underrättelseverksamheten har varit positiv. Genom 
 resursförstärkningar, fokuserat arbete och samarbete samt effektiviseringar har de tre verksamhets-
områdena gemensamt bidragit till årets goda resultat. Genom en ökad lagföring, stärkt tillgångs inriktad 
brottsbekämpning och överföring av information och kunskap till viktiga aktörer bedömer  
myndigheten att samtliga verksamhetsområden har stärkt ekobrottsbekämpningen i samhället. 

Verksamhetens kostnader och intäkter 

Tabell 1. Kostnad per verksamhetsområde (tkr)

2024 2023 2022

Verksamhetsområde Kostnad Procent Kostnad Procent Kostnad Procent

Brottsförebyggande verksamhet 21 699 2,0 17 688 1,9 10 826 1,3

Underrättelseverksamhet 110 172 10,3 97 572 10,3 85 684 10,3

Utredning och lagföring 942 185 87,7 835 721 87,9 736 836 88,4

Summa 1 074 056 100,0 950 981 100,0 833 346 100,0

Källa: Ekonomisystemet.

Ekobrottsmyndighetens verksamhetskostnader uppgår till 1 074 miljoner kronor vilket är en  
ökning med 123 miljoner kronor (13 procent) jämfört med 2023. Den procentuellt största kostnads-
ökningen har skett i den brottsförebyggande verksamheten (23 procent) jämfört med 2023. Detta 
förklaras av en fortsatt satsning på fler tjänster inom det verksamhetsområdet. Som andel av 
myndighetens totala kostnad är förändringen marginell för samtliga verksamhetsområden jämfört 
med föregående år.

Den totala ökningen av kostnader för hela myndigheten förklaras av ökade personalkostnader 
med 82,4 miljoner kronor vilket består av ett ökat antal årsarbetskrafter med 62 personer och 
lönerevision. Övriga kostnader har ökat med 34,6 miljoner kronor. Där ingår den ökade kostnaden 
för polislöner med 15,8 miljoner kronor, vilket förklaras av ökat antal årsarbetskrafter och två 
hopslagna lönerevisioner. Övriga kostnadsökningar avser it-drift, konsultarvode för säkerhets arbete 
samt konsultkostnader för genomförande av projekt gällande flytt till nya kontor i Stockholm och 
 Uppsala. De ökade avskrivningskostnaderna beror på investeringar inom it-området.
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Tabell 2. Intäkt per verksamhetsområde (tkr)

2024 2023 2022

Verksamhetsområde Anslag Övriga Totalt Anslag Övriga Totalt Anslag Övriga Totalt

Brottsförebyggande 
verksamhet

19 112 2 587 21 699 16 511 1 177 17 688 9 891 935 10 826

Underrättelse-
verksamhet

107 124 3 048 110 172 95 993 1 579 97 572 84 660 1 024 85 684

Utredning och 
lagföring

935 451 6 734 942 185 829 025 6 696 835 721 735 951 885 736 836

Summa 1 061 687 12 369 1  074 056 941 529 9 451 950 981 830 502 2 844 833 346
 
Källa: Ekonomisystemet.

Verksamheten har i huvudsak finansierats genom anslaget. Det tilldelade anslaget på 1 078,5 miljoner 
kronor är en ökning med 12,8 miljoner kronor (13 procent). Det ekonomiska utfallet har utgjorts av ett 
anslagssparande om 45,1 miljoner kronor. Överskottet förklaras dels av att myndigheten hade med 
sig ett anslagssparande på 28,6 miljoner från 2023 och dels av att myndighetens planerade utökning 
av personalstyrkan har varit svår att genomföra i den takt som har varit avsedd. Det beror på 
 svårigheter att rekrytera vissa yrkeskategorier, en hög personalomsättning gällande polisanställda och 
det förändrade säkerhetsläget som kräver att fler tjänster säkerhetsprövas. Sammantaget har detta 
orsakat långa led- och handläggningstider vid återbesättning av vakanta tjänster och  nyanställningar 
både hos Ekobrottsmyndigheten och Polismyndigheten.
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2.3 Resultat för verksamhetsområden 

Arbetet inom myndighetens tre verksamhetsområden utgår från myndighetens prioritering att 
bekämpa ekonomisk brottslighet som är samhällsskadlig, hotar välfärdssystemen och förtroendet 
för demokratin samt snedvrider konkurrensen. Verksamhetsområdena samarbetar och utbyter 
 information för att gemensamt bidra till ett gott resultat i den operativa verksamheten. 

Utrednings- och lagföringsverksamheten omhändertar ärenden om ekonomisk brottslighet från 
anmälan till dom. Information och erfarenheter från utrednings- och lagföringsverksamheten 
används i myndighetens brottsförebyggande arbete och i underrättelseverksamheten. 

Den brottsförebyggande verksamheten arbetar för att göra det svårare, mer riskabelt och mindre 
lönsamt att begå ekonomiska brott. Brottsförebyggande specialister överför kunskaper till andra 
myndigheter, kommuner, näringsliv och andra aktörer som kan omsätta kunskapen om den 
 ekonomiska brottsligheten till konkreta brottsförebyggande åtgärder. 

Underrättelseverksamheten samlar, bearbetar och analyserar information från olika källor för  
att bygga kunskap om brottsliga fenomen och kriminella aktörer. Kunskapen ligger till grund  
för myndighetens övergripande prioriteringar. Underrättelseverksamheten upprättar också 
 anmälningar till utrednings- och lagföringsverksamheten och tar fram kunskapsunderlag till den 
brottsförebyggande verksamheten. Kunskapen delas också med andra brottsbekämpande 
 myndigheter och internationella organ för att avbryta brottslighet i ett tidigt skede. 

2.3.1 Utredning och lagföring 
Enligt 2 § förordningen med instruktion för Ekobrottsmyndigheten ska myndigheten se till att 
 personer som begår ekonomiska brott blir föremål för brottsutredning och lagföring, och arbeta  
för att begränsa vinsterna av brott och brottslig verksamhet. Verksamhetsområdet utredning och 
lagföring omfattar hanteringen av ärenden om ekonomisk brottslighet från anmälan till dom. 
 Huvuddelen av Ekobrottsmyndighetens resurser går till detta område.

Alla som bedriver näringsverksamhet ska upprätta bokföring. Bokföringen syftar till att ge interna och 
externa intressenter en bild av verksamhetens ekonomi. Exempel på intressenter är Skatteverket som 
kontrollerar att rätt skatt har redovisats och banker vid prövning av kreditlån. När företag används som 
brottsverktyg döljs den kriminella verksamheten genom att bokföringsskyldigheten åsidosätts. På  
så sätt försöker kriminella att skapa en legal fasad som kan användas för att dölja att pengar eller  
annan egendom härrör från brottslig verksamhet, för att vilseleda kreditgivare ifråga om företagets 
kredit värdighet och för att lämna oriktiga uppgifter för att tillskansa sig  ekonomiska förmåner eller  
stöd. Olika brottsupplägg inom välfärdsbrottsligheten, inom arbetslivskriminaliteten och inom annan 
organiserad brottslighet leder till skatteundandragande och osund konkurrens. 

Genom bokföringsbrott och skattebrott kan kriminella aktörer utredas och lagföras även om den 
underliggande brottsligheten inte går att klargöra. Att lagföra dessa brott är därför ett effektivt 
medel för att bekämpa den grovt organiserade brottsligheten och därigenom skydda den 
 gemensamma välfärden och den sunda konkurrensen.

Inkomna ärenden och brottsmisstankar

Inflödet till myndigheten mäts genom antal inkomna anmälningar, ärenden och brottsmisstankar.  
Ett ärende kan innehålla flera anmälningar från olika anmälare. Brottsanmälningar från olika 
 anmälare kan ha gemensamma beröringspunkter, t.ex. avse samma person eller företag.  
Ett ärende innehåller i regel flera brottsmisstankar.

Ärenden som inkommer till myndigheten bedöms och kategoriseras i enlighet med någon av de tre 
 ärendetyperna (se definitioner avsnitt 2.1). Inledningsvis kategoriseras ärendena i första hand som mängd- 
eller projektärenden. Ärenden kan kategoriseras om till en annan ärendetyp under utredningens gång.
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Tabell 3. Antal anmälningar fördelat efter anmälare

Anmälare 2024 2023 2022

Allmänheten 614 467 516

Annan myndighet 133 93 69

Bolagsverket 604 724 1

Ekobrottsmyndigheten (egeninitierat) 95 153 103

Finansinspektionen 225 142 140

Finanspolisen 12 20 7

Konkursförvaltare 5 865 4 518 4 067

Kronofogdemyndigheten 111 80 70

Polisoperativa enheter (EBM) 77 63 49

Revisorer 165 129 129

Skatteverket 2 870 2 771 2 508

Tullverket 3 4 8

Totalt 10 774 9 164 7 667

Källa: Cåsa.

Antalet brottsanmälningar fortsätter att öka, 18 procent jämfört med 2023 och 41 procent jämfört 
med 2022. Den största ökningen i antal anmälningar står konkursförvaltare för, ca 1 300 fler anmälningar 
har inkommit under året. Då antalet konkurser har ökat med 21 procent under 2024 jämfört med 
föregående år2 är det en betydande orsak till det ökade inflödet av anmälningar från konkurs förvaltare. 
Även under 2023 ökade antalet konkurser, 29 procent jämfört med 2022, vilket också är av vikt  
då det ofta är en fördröjning innan anmälan sker till Ekobrottsmyndigheten. Antalet anmälningar 
från Skatteverket har ökat något. Tillsammans står konkursförvaltare och Skatteverket för drygt  
80 procent av anmälningarna.

Antalet anmälningar från Finansinspektionen och Kronofogdemyndigheten har ökat jämfört med de två 
föregående åren. Något fler anmälningar har inkommit från kategorin allmänheten, vilket används när 
anmälaren inte är en myndighet, konkursförvaltare eller revisor. Bolagsverkets  anmälningar är däremot 
färre än föregående år. Ekobrottsmyndigheten kan själv initiera ärenden i utredningsverksamheten,  
och även underrättelseverksamheten vid de polisoperativa enheterna kan upprätta anmälningar.

 
Diagram 1. Antal inkomna ärenden och brottsmisstankar 
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* I årsredovisningarna för 2019, 2020 och 2021 har antalet inkomna brottsmisstankar varit ca 11 500 stycken fler avseende 
2019. Detta beror på ett stort ärende med många brottsmisstankar hanterats enligt rutinen för undantag för antalsräkning.  
I det här diagrammet redovisas endast antal inkomna brottsmisstankar som har registrerats i ärendehanteringssystemet. 
Källa: Cåsa.

2 Tillvaxtanalys.se/statistik/konkurser.
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Antalet inkomna ärenden ökade under året till ca 10 400, vilket är 19 procent fler än föregående 
år. Det är det högsta antalet inkommande ärenden till Ekobrottsmyndigheten någonsin.

Även antalet inkomna brottsmisstankar har ökat för tredje året i rad. Jämfört med föregående år  
är det en ökning med 18 procent. Av det totala antalet inkomna brottsmisstankar riktas knappt 
80 procent mot män.

Diagram 2. Antal inkomna ärenden fördelat efter ärendetyp*
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* Under utredningens gång kan projektärenden av större omfattning och komplexitet omkategoriseras till särskilt krävande ärenden. 
Källa: Cåsa.

Det är ärenden som är mer resurskrävande, s.k. projektärenden, som står för ökningen av antalet 
inkomna ärenden. Inflödet av de allra mest resurskrävande ärendena som avser komplicerad 
brottslighet, s.k. särskilt krävande ärenden, och de mindre resurskrävande ärendena, s.k.  
mängd ärenden, ligger på samma nivå som föregående år. Under utredningens gång kan vissa 
projektärenden av större omfattning och komplexitet kategoriseras om till särskilt krävande 
ärenden. Andelen särskilt krävande ärenden av avslutade ärenden är dubbelt så stor som 
andelen av inkommande ärenden. 

Tabell 4. Antal inkomna brottsmisstankar fördelat efter brottstyp

Brottstyp 2024 2023 2022

Skattebrott 15 386 15 453 13 186

Bokföringsbrott 27 488 21 153 18 232

Bedrägeri och förskingring 1 116 921 865

Osann utsaga och förfalskning 216 246 210

Brott mot aktiebolagslagen 749 576 474

Marknadsmissbruk 439 388 221

Penningtvättsbrott 2 201 1 638 820

Bidragsbrott 55 104 136

Tullbrott 29 20 30

Övriga brott 556 440 1 155

Totalt 48 235 40 939 35 329

Källa: Cåsa.
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Antalet inkomna brottsmisstankar har ökat inom alla brottstyper, förutom bidragsbrott, skattebrott, 
osann utsaga och förfalskning. Bland de brottstyper som har ökat finns brottsmisstankar 
 avseende bedrägeri och förskingring, vilket speglar en utveckling som sker i samhället i stort. 
Över hälften av de inkomna brottsmisstankarna rör bokföringsbrott och den brottstypen står för 
den största ökningen. Antalet misstankar om skattebrott är däremot i stort sett oförändrat. 

Genomströmningstider och arbetsbalanser

Genomströmningstiden räknas från den tidpunkt då en brottsanmälan registreras till det att en 
åklagare fattar ett avslutande beslut om brottsmisstanken, och beräknas som en genomsnittlig 
tid. En brottsmisstanke är avslutad när en åklagare fattar beslut om att lagföra, lägga ned 
 förundersökningen eller på annat sätt fattar ett avslutande beslut som gäller brottsmisstanken  
i ett ärende. Den genomsnittliga genomströmningstiden och åldern för brottsmisstankar i 
 arbetsbalans mäts enbart per brottsmisstanke. 

Diagram 3. Genomströmningstid, medelvärde i dagar, fördelat efter ärendetyp
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Källa: Cåsa.

Den genomsnittliga tiden det tar att handlägga en brottsmisstanke från anmälan till avslutande 
beslut har fortsatt att minska. I genomsnitt har tiden kortats från 190 till 160 dagar. För brottsmisstankar  
i mängdärenden, där tiden tidigare år minskat kraftigt, är den genomsnittliga tiden ytterligare något 
kortare än föregående år. För de andra mer resurskrävande ärendetyperna har tiden minskat 
betydligt. 

Genomströmningstiden skiljer marginellt mellan brottsmisstankar riktade mot kvinnor respektive 
mot män, 159 dagar i genomsnitt jämfört med 162. Föregående år var tiderna betydligt längre för 
män, vilket i huvudsak förklarades av att brottsmisstankar i särskilt krävande ärenden, som har 
längst genomströmningstider, i hög grad riktades mot män. 

Arbetsbalansen avser brottsmisstankar i ärenden som är under handläggning. Ett ärende räknas 
till arbetsbalansen om minst en brottsmisstanke hör till någon av kategorierna förundersökning ej 
inledd, förundersökning pågår eller förundersökning redovisad. Majoriteten av brottsmisstankar i 
arbetsbalansen består av pågående förundersökningar
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Diagram 4. Antal brottsmisstankar i arbetsbalans per 31 december fördelat efter ärendetyp
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Antalet brottsmisstankar som vid årsskiftet var under handläggning, dvs. i arbetsbalans, uppgick 
till ca 22 400, vilket är en ökning med 4 procent jämfört med föregående årsskifte. Ökningen av 
arbetsbalanserna har varit lägre än ökningen av inkomna brottsmisstankar, där har ökningen  
varit 18 procent. Detta visar på att verksamheten har kunnat hantera det ökade inflödet och att 
arbetsbalanserna och genomströmningstider har kunnat hållas under kontroll. 

Åldern för brottsmisstankar i arbetsbalans följs löpande för att bevaka att även ärenden som 
utreds under en längre tid hanteras. Under 2024 har den genomsnittliga åldern ökat med 27 
dagar till 275 (se tabellbilaga: Ålder för brottsmisstankar i arbetsbalans 31/12, medelvärde i dagar 
fördelat efter ärendetyp och kön). 

Tabell 5. Utredningsstöd vid Skatteverkets brottsutredningsenhet

2024 2023 2022

Utreds 
vid SKV

Utreds 
vid EBM

Utreds 
vid SKV

Utreds 
vid EBM

Utreds 
vid SKV

Utreds 
vid EBM

Antal ärenden inledd fu

Mängdärenden 38 1 287 58 1 315 55 1 007

Projektärenden 1 388 2 821 1 157 2 247 1 091 1 860

Särskilt krävande ärenden 100 194 119 180 115 198

Totalt* 1 528 4 343 1 334 3 755 1 261 3 095

Dagar pågående fu medelvärde

Mängdärenden 303 52 170 85 130 64

Projektärenden 271 191 216 183 196 158

Särskilt krävande ärenden 474 270 404 320 446 433

* I den totala summan kan även ärenden av övriga ärendetyper ingå. 
Källa: Cåsa.

Skatteverkets brottsutredningsenhet biträder normalt åklagare i utredningsarbetet avseende 
anmälningar från Skatteverket. Av samtliga inledda förundersökningar (fu) utreds ca en fjärdedel 
av Skatteverkets brottsutredningsenhet.3 För brottsmisstankar som utreds vid Skatteverket, och 
där förundersökning pågår per den 31 december, har det genomsnittliga antalet dagar som 
 förundersökning pågår ökat för alla ärendetyper. 

3 Enheten hette före den 1 september 2024 Skattebrottsenheten (SBE).
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Avslutade ärenden och beslutade brottsmisstankar

Utflödet från myndigheten mäts med måtten antal avslutade ärenden och beslutade brotts-
misstankar. Ett ärende är avslutat när åklagaren har fattat beslut gällande alla brottsmisstankar  
i ärendet. Måtten för utflödet är inte helt jämförbara med årets inflöde, eftersom ärenden och 
brottsmisstankar som har avslutats under året kan ha kommit in under tidigare år.

Diagram 5. Antal avslutade ärenden fördelat efter ärendetyp
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Källa: Cåsa.

Ca 1 600 fler ärenden har avslutats jämfört med föregående år, vilket är en ökning med 19 procent. Det 
är framför allt fler projektärenden som har avslutats. Det ökade inflödet har kunnat hanteras utan att den 
genomsnittliga genomströmningstiden har blivit längre vilket har hindrat arbets balanserna från att öka.

Diagram 6. Antal beslutade brottsmisstankar fördelat efter beslutstyp
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Även antalet brottsmisstankar som det har fattats beslut om har ökat för tredje året i rad, från ca 
37 000 föregående år till ca 47 000. Hur många brottsmisstankar som har beslutats under året är 
den resultatindikator som är mått på slutprestation för verksamhetsområdet. Produktionen har 
med detta mått ökat med 27 procent.
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Av de brottsmisstankar som det har fattats beslut om har åklagare inlett förundersökning i  
52  procent (rensat för administrativa beslut som t. ex. att brottsmisstanken avslutas p.g.a.  
att den är en dubblett eller annan felregistrering). Det är en något lägre andel än tidigare år  
(55 procent 2023 och 59 procent 2022). Förundersökning inleds inte om uppgifterna inte ger 
anledning att anta att brott som hör under allmänt åtal har begåtts. Ett annat skäl kan vara att det 
är uppenbart att brottet inte går att utreda. En åklagares beslut att inte inleda eller att lägga ned 
en förundersökning har ofta stöd i bestämmelserna om förundersökningsbegränsning. Åklagaren 
får besluta att begränsa en förundersökning till att avse en del av brottsligheten, under förutsättning 
att inte något väsentligt allmänt eller enskilt intresse åsidosätts genom beslutet. Det kan åklagaren 
göra exempelvis när det är fråga om flera brott och redan ett av dessa kommer att föranleda en 
påföljd som är tillräcklig. Den brottslighet som därmed inte kommer att utredas och lagföras är 
sådan som kan befaras kräva resurser hos brottsbekämpande myndigheter och domstolar utan 
att det påverkar påföljden på ett avgörande sätt.

Det vanligaste skälet till förundersökningsbegränsning är att man vill koncentrera brottsutredningar 
till de mest väsentliga delarna för att få en snabb och effektiv lagföring. En något lägre andel  
där förundersökningar har inletts behöver därför inte vara negativt. Då förundersökning inte har 
inletts beror det i en tredjedel av fallen på att det inte finns anledning att anta brott eller att det är 
uppenbart att brottet inte går att utreda. I omkring två tredjedelar av fallen har beslutet att inte inleda 
förundersökning tagits till följd av bestämmelserna om förundersökningsbegränsning. 

Lagföring

I begreppet lagföring ingår åklagarens beslut om åtal, åtalsunderlåtelse och strafföreläggande. 
Antalet lagförda personer avser misstänkta med ett beslut om lagföring i ett ärende. En person 
kan vara misstänkt i flera olika ärenden vilket innebär att samma person kan räknas på nytt om 
den lagförs i ett annat ärende. Det är betydligt fler brottsmisstankar som leder till lagföring än 
antalet personer, eftersom en person i regel har flera brottsmisstankar riktade mot sig.

Tabell 6. Antal och andel brottsmisstankar med lagföringsbeslut fördelat efter kön

2024 2023 2022

Kön Antal Procent Antal Procent Antal Procent

Kvinnor 1 550 18 863 14 820 13

Män 5 366 15 4 322 15 3 660 14

Totalt* 6 916 15 5 185 14 4 480 13

* Den totala summan kan vara större än summan av könen på grund av att okänt kön ej redovisas. 
Källa: Cåsa.

Betydligt fler beslut om lagföring har fattats jämfört med föregående år, antalet har ökat med  
33 procent. Även lagföringsandelen har ökat från 14 till 15 procent jämfört med föregående år. 
Både för brottsmisstankar riktade mot kvinnor och mot män har lagföringsbesluten ökat i antal. 
Lagföringsandelen för brottsmisstankar riktade mot män är 15 procent, vilket är oförändrat jämfört 
med föregående år. Andelen för kvinnor har ökat från 14 till 18 procent.

Uppdelat på ärendetyp är lagföringsandelen högst för brottsmisstankar i särskilt krävande 
ärenden (30 procent). Det innebär att brottsmisstankar i ärenden som avser komplicerad brottslighet  
i större utsträckning avslutas med beslut om lagföring jämfört med de andra två ärende typerna 
(13 procent för mängdärenden och 12 procent för projektärenden). Lagföringsandelen för  
brottsmisstankar i särskilt krävande ärenden kan variera relativt mycket mellan åren då det  
rör relativt få ärenden, men har nu stigit tre år i rad (27 procent 2023 och 19 procent 2022)  
(se tabellbilaga: lagförda brottsmisstankar, beslutade brottsmisstankar och lagföringsandel fördelat 
efter ärendetyp och kön). 
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Tabell 7. Antal och andel lagföringsbeslut avseende misstänkta personer fördelat efter kön

2024 2023 2022

Kön Antal Procent Antal Procent Antal Procent

Kvinnor 506 18 429 20 427 22

Män 2 196 20 1 831 20 1 598 20

Totalt* 2 702 19 2 260 20 2 025 20

* Den totala summan kan vara större än summan av könen på grund av att okänt kön ej redovisas. 
Källa: Cåsa.

Ca 2 700 personer har lagförts, vilket är drygt 400 fler än föregående år. Av antalet misstänkta 
personer är det 19 procent som har lagförts. Jämfört med föregående år har andelen lagförda 
personer minskat med en procentenhet.

Tillgångsinriktad brottsbekämpning

Enligt 2 § förordningen (2015:744) med instruktion för Ekobrottsmyndigheten har myndigheten i 
uppdrag att arbeta för att begränsa vinsterna av brott och brottslig verksamhet. Företagsbot utgör 
en särskild rättsverkan av brott och yrkanden om det är hos Ekobrottsmyndigheten vanligast 
 förekommande vid bokföringsbrott. Med förverkande avses här förverkande av brottsutbyte och 
ersättning för kostnader i samband med brott, dvs. att den som döms för brott fråntas egendom 
eller ett värde. Med skadestånd avses den ersättning som den som har orsakat en skada ska 
betala till den som har vållats den. 

Den 8 november infördes en möjlighet att förverka oförklarade tillgångar; självständigt förver-
kande. Enligt huvudregeln för självständigt förverkande ska egendom eller dess värde förverkas 
om det är klart mera sannolikt att egendomen härrör från brottslig verksamhet än att så inte är 
fallet. Utredningar om självständigt förverkande inleddes mot slutet av året.

Tabell 8. Framställda tillgångsinriktade yrkanden vid åtal, antal och belopp (tkr)*

2024 2023 2022

Yrkande Antal Belopp Antal Belopp Antal Belopp

Företagsbot 299 197 423 266 185 060 150 116 282

Förverkande 108 154 553 73 132 367 23 80 470

Skadestånd 48 62 624 10 62 352 6 2 544

* Statistiken för 2022 har reviderats och överensstämmer därför inte med vad som tidigare har redovisats i årsredovisningen för 2022.
Källa: Cåsa.

Tabell 9. Godkända strafförelägganden med företagsbot, antal och belopp (tkr)

2024 2023 2022

Antal Belopp Antal Belopp Antal Belopp

122 4 870 148 5 375 30 1 120

Källa: Cåsa.

Av tabell 8 framgår att antalet yrkanden om förverkande har fortsatt att öka. Även yrkanden om 
företagsbot har ökat. Även beloppen har ökat, men dessa belopp kan variera mellan åren utifrån 
vilka ärenden som lagförs. Av tabell 9 framgår att antalet godkända strafförelägganden är på 
samma nivå som föregående år. Ekobrottsmyndigheten har prioriterat arbetet med att återta 
brottsvinster och stärka arbetet med tillgångsinriktade utredningar. Det är positivt att arbetet med 
att återta brottsvinster har resulterat i fler framställda tillgångsinriktade yrkanden. 
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Kostnad och styckkostnad

Som mått på prestation inom verksamhetsområdet utredning och lagföring används antalet  
brottsmisstankar som det har fattats ett avslutande beslut om. Förändringar av den genomsnittliga 
kostnaden, styckkostnaden, beror antingen på förändringar av kostnader eller förändringar av 
antalet prestationer.

Tabell 10. Kostnad (tkr) verksamhetsområde utredning och lagföring fördelat efter ärendetyp

2024 2023 2022

Ärendetyp Kostnad
Förändring 

 i procent Kostnad
Förändring 

 i procent Kostnad
Förändring 

 i procent

Mängdärenden 27 726 4 26 653 –1 27 035 –13

Projektärenden 562 117 26 446 473 10 405 335 48

Särskilt krävande ärenden 352 343 –3 362 595 19 304 466 –21

Totalt 942 185 13 835 721 13 736 836 6

Källa: Ekonomisystemet och Cåsa.

Av Ekobrottsmyndighetens totala kostnader på ca 1 074 miljoner kronor fördelas ca 942 miljoner 
kronor på verksamhetsområdet utredning och lagföring. Det motsvarar 88 procent av myndighetens 
totala kostnader, vilket är en oförändrad andel jämfört med föregående år. Kostnaderna för 
 verksamhetsområdet har ökat med 106 miljoner kronor, vilket är en ökning med 13 procent. Av  
de totala kostnaderna beräknas 3 procent utgöras av kostnader för att hantera mängdärenden,  
60 procent projektärenden och 37 procent särskilt krävande ärenden. Kostnaderna för att handlägga 
mängdärenden och särskilt krävande ärenden har inte förändrats i någon större utsträckning. Däremot 
har de ökat påtagligt för handläggningen av projektärenden, utifrån att antalet har stigit markant.

Tabell 11. Styckkostnad (tkr) verksamhetsområde utredning och lagföring fördelat efter ärendetyp

2024 2023 2022

Ärendetyp
Styck

kostnad

Förän
dring i 

procent
Styck

kostnad

Förän
dring i 

procent
Styck

kostnad

Förän
dring i 

procent

Mängdärenden 2,6 –11 3,0 –12 3,4 –15

Projektärenden 19,1 –5 20,2 3 19,5 50

Särskilt krävande ärenden 50,8 –15 60,0 26 47,5 12

Totalt 20,0 –11 22,4 7 20,9 15

Källa: Ekonomisystemet och Cåsa.

Styckkostnaden för en beslutad brottsmisstanke har minskat. Även om den totala kostnaden  
ökat så har antalet beslutade brottsmisstankar ökat ännu mer, vilket resulterat i en minskad 
genomsnittlig kostnad för att besluta en brottsmisstanke.

Resultatbedömning

Inflödet av ärenden till myndigheten har ökat med 19 procent jämfört med föregående år. Till 
skillnad från föregående år är det inte mängdärendena utan ärenden som tar längre tid att utreda, 
s.k. projektärenden, som blivit fler. En ökning av projektärenden medför ett ökat arbetstryck på 
myndigheten genom att större utredningsresurser tas i anspråk. 

Samtidigt som antalet inkomna brottsmisstankar har ökat med 18 procent har ökningen av antalet 
brottsmisstankar i balans endast varit 4 procent. Tiden det tar att utreda ett ärende från anmälan 
till beslut har minskat med i genomsnitt 30 dagar till 160 dagar. Antalet brottsmisstankar som har 
beslutats har ökat med 27 procent jämfört med föregående år. Lagföringsandelen har ökat med 
en procentenhet. Särskilt positivt är att lagföringsandelen har ökat från 27 till 30 procent vad gäller 
de särskilt krävande ärendena, vilka är de ärenden som tar största delen (ca 37 procent) av resurserna 
att utreda. Ekobrottsmyndigheten har prioriterat arbetet med att återta brottsvinster och det är positivt 
att arbetet med att återta brottsvinster har resulterat i fler framställda tillgångsinriktade yrkanden. 
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Myndigheten har hanterat ett ökat ärendeinflöde med goda resultat. Styckkostnaden har minskat 
då det ökade inflödet har kunnat hanteras på ett effektivt sätt. Detta har varit möjligt tack vare 
 tillskottet av resurser och insatser för att effektivisera utredningsarbetet, bl.a. snabbare introduktion 
av nya medarbetare, snabbare hantering av mindre omfattande projektärenden och nationell 
registrering av samtliga inkommande anmälningar. Utifrån årets goda resultat är den samlade 
bedömningen att utrednings- och lagföringsverksamheten har stärkt ekobrottsbekämpningen. 

2.3.2 Brottsförebyggande verksamhet 
Enligt 4 § förordningen med instruktion för Ekobrottsmyndigheten ska myndigheten bedriva  
brottsförebyggande arbete som avser ekonomisk brottslighet. I det ingår att lämna information om 
brottsligheten till andra myndigheter samt till kommuner, näringsliv, organisationer och allmänheten.

Det brottsförebyggande arbetet är i huvudsak inriktat på samverkan med andra myndigheter, 
kommuner, regioner, näringsliv och organisationer som har möjlighet att vidta brottsförebyggande 
åtgärder. Genom kunskapshöjande insatser samt stöd för att identifiera sårbarheter i systemen 
och hur dessa kan förebyggas, bidrar Ekobrottsmyndigheten till utveckling av åtgärder som  
försvårar och förhindrar brott. En viktig del i det brottsförebyggande arbetet är också att identifiera 
lagstiftningsåtgärder som förhindrar eller försvårar ekonomisk brottslighet. 

Ökat intresse och stort behov av myndighetens kunskap

Ekobrottsmyndighetens brottsförebyggande kompetens efterfrågas i allt högre grad. Det är positivt 
att intresset och medvetenheten om den ekonomiska brottsligheten fortsätter att öka. Samtidigt  
är det utmanande att möta den ökade efterfrågan. Myndigheten har därför fortsatt att utveckla 
 strategiska prioriteringar för att välja vilka samarbeten myndigheten ska delta i för att den 
brottsföre byggande effekten ska bli så stor som möjligt. För att få en brottsförebyggande effekt 
krävs att kunskapen omsätts i verkliga åtgärder, vilket förutsätter långsiktigt engagemang och 
resurser både från Ekobrottsmyndigheten och samverkande aktörer. Därför är långsiktiga  
samarbeten med strategiskt viktiga aktörer prioriterat. 

Efterfrågan på myndighetens kompetens från näringslivet har ökat. En fördjupad samverkan har 
inletts med flera av näringslivets intresseorganisationer vilket har bidragit till kunskapshöjning om 
företag som brottsverktyg inom den privata sektorn. Myndighetens synlighet och deltagande i allt 
fler stora sammanhang, t.ex. Penningtvättsdagarna, Innovationsriksdagen och Sveriges kommuner 
och regioners (SKR) välfärdsbrottsdagar har bidragit till kunskapsspridning och nya samarbeten. 
Myndigheten har deltagit i Sverige mot organiserad brottslighet (SMOB) som är ett nytt projekt 
som har startat under året. Ett flertal myndigheter har under året fått regeringsuppdrag med 
brottsförebyggande inriktning. Ekobrottsmyndigheten har bidragit med kunskap om ekonomisk 
brottslighet och hur den kan förebyggas till dessa myndigheter. 

Arbetet med att öka informationsflödet mellan Ekobrottsmyndighetens verksamhetsområden har  
fortsatt. Ett arbete har också bedrivits för att förbättra Ekobrottsmyndighetens förmåga att från 
 utrednings- och lagföringsverksamheten i brottsförebyggande syfte lämna operativ information om 
aktörer till andra myndigheter som kan vidta brottsförebyggande och administrativa åtgärder mot 
 ekonomisk brottslighet, som exempelvis tillsynsorgan och registerhållande myndigheter.  Myndigheten 
har även fortsatt att utveckla förutsättningar för att det förebyggande arbetet ska vara kunskapsbaserat. 

Synliggöra och motverka möjliggörare

Personer som genom sin yrkesroll har särskilda befogenheter eller särskild information och kunskap 
används allt oftare inom den ekonomiska brottsligheten. Det kan handla exempelvis om revisorer, 
redovisningskonsulter, affärsjurister, banktjänstemän och mäklare. Dessa personer kan genom sin 
kompetens och särskilda ställning i det finansiella systemet, eller genom att de tillhandahåller verktyg 
för personer som begår ekonomisk brottslighet, fungera som s.k. möjliggörare. Ekobrottsmyndigheten 
arbetar för att motverka sådana upplägg tillsammans med organisationer som samlar utövare inom 
dessa yrken. Ekobrottsmyndigheten har samarbetat med branschorganisationen för redovisnings- 
och lönekonsulter, Srf konsulterna, och bidragit i ett utvecklingsarbete som  Föreningen Auktoriserade 
Revisorer (FAR) har inlett för att motverka att deras medlemmar utnyttjas som möjliggörare. 
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Ekobrottsmyndigheten har också utbildat revisionsdirektörer som arbetar med tillsyn på Revisors-
inspektionen. Kunskapshöjande aktiviteter har även genomförts för blivande redovisningskonsulter, 
ekonomer och företagsrådgivare på ett antal banker, jurister på affärsjuridiska byråer och 
anställda på första AP-fonden.

Förebygga brott genom upphandling, avtal och uppföljning

Genom att använda företag kan kriminella skapa en till synes legal fasad för att dölja den ekonomiska 
brottsligheten. Företagen är ofta registrerade hos Bolagsverket och Skatteverket. Upphandlande 
aktörer behöver veta vilka krav man kan ställa vid upphandling, hur avtal kan utformas, hur 
 uteslutningsgrunder kan formuleras och användas samt hur uppföljning kan ske under avtalstiden 
för att motverka ekonomisk brottslighet. 

Ekobrottsmyndigheten har genomfört ett mycket stort antal kunskapshöjande och processpåverkande 
insatser kopplat till upphandling, avtal och uppföljning. Insatserna har genomförts inom fördjupade 
samverkansprojekt med kommuner, regioner, myndigheter, privata aktörer och i större strategiskt 
utvalda forum för att nå ut till så många som möjligt. Myndigheten har också samverkat med olika 
aktörer på området, som exempelvis Sveriges kommuner och regioner (SKR), Sveriges offentliga 
inköpare (SOI), samt olika nätverk för upphandlare och avtalscontrollers och Adda inköpscentral 
som upphandlar ramavtal för SKR:s medlemmar.

Ekobrottsmyndigheten har bidragit till utvecklingen av det brottsförebyggande arbetet hos Statens 
fastighetsverk genom kunskapshöjning och utveckling av rutiner och kontroller i upphandlingen. 
Ekobrottsmyndigheten har även genomfört kunskapshöjande insatser i flera kommuner om 
 upphandling av verksamhet inom välfärdsområdet, som hem för vård eller boende (HVB) och 
annan socialtjänstverksamhet.

Myndigheten har deltagit vid Sveriges offentliga uppköpares (SOI) årskonferens. Genom att delta på 
Ekonomi- och företagsmässan har Ekobrottsmyndigheten nått ut med sin kunskap till viktiga grupper 
som redovisningskonsulter och revisorer. Myndigheten har även spelat in en digital utbildning om 
 upphandling och brott som ska vara en del i undervisningen om upphandling vid Umeå universitet.

Förebygga ekonomisk brottslighet kopplad till fastigheter 

Fastigheter är på flera sätt en attraktiv resurs för kriminella. Genom att finansiera fastigheter eller 
 byggnationer med brottsvinster och sedan sälja dessa vidare kan kriminella tvätta pengar och göra 
brottsvinsterna till en del av den legala ekonomin. Fastigheter är också ett verktyg för  kriminella att 
långsiktigt investera brottsvinster i. För att bedriva viss kriminell verksamhet behövs också tillgång till 
lokaler. Lokaler kan användas som en formell fasad eller till att bedriva den brottsliga verksamheten i. 

För att stärka samhällets förmåga att förebygga brottslighet kopplad till fastigheter har myndigheten 
bl.a. inlett samverkan med flera nya aktörer under året. Samverkan har inletts med samhälls-
byggnads kontoren i ett antal kommuner för att stärka deras förebyggande arbete mot att oseriösa 
aktörer utnyttjar ombildning av hyresfastigheter eller tillåts köpa eller använda  kommunens mark. 
Myndigheten har sedan tidigare ett samarbete med kommunerna i Mälardalsregionen. Samarbetet 
syftar till att motverka att kriminella får tillgång till kommunernas fastigheter och lokaler eller får 
möjlighet att exploatera kommunal mark. Under året har samarbetet utvidgats till kommunerna i 
Stockholms län inom ramen för samverkansorganisationen Storsthlm. 

Myndigheten har inlett samverkan med Lantmäteriet med syftet att förebygga brottslighet kopplad 
till fastigheter. Det har avsett att öka kunskapen om hur fastigheter används i penningtvättsupplägg 
och vilka tecken på ekonomisk brottslighet man bör vara uppmärksam på vid handläggningen av  
lagfartsansökan. Samarbetet har inneburit ett kontinuerligt informationsutbyte där Ekobrottsmyndigheten 
tagit emot tips om misstänkt brottslighet. Ekobrottsmyndigheten har även inlett  samverkan med 
HSB samt föreläst på Stora Samhällsfastighetsdagen om hur fastigheter utnyttjas av kriminella i olika 
brottsliga upplägg. 
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Förebygga ekonomisk brottslighet i välfärdssektorn

Efterfrågan från regionerna på att samverka med Ekobrottsmyndigheten har ökat. Myndigheten  
har sedan tidigare arbetat tillsammans med ett antal större regioner som satsar på att utveckla sitt 
arbete med att motverka och upptäcka brott inom hälso- och sjukvården. Denna samverkan har 
 fördjupats ytterligare och utvidgats till fler regioner. Myndigheten har bidragit med föreläsningar, 
andra kunskapshöjande insatser och faciliterat erfarenhetsutbyten mellan regioner om hur de 
genom avtal och upphandling kan arbeta brottsförebyggande. Myndigheten har även bidragit inom 
ramen för Socialstyrelsens regeringsuppdrag att kartlägga och analysera kommuners och regioners 
arbete mot välfärdsbrottslighet i hälso- och sjukvården (S2023/03096) samt de regeringsuppdrag 
som Inspektionen för vård och omsorg (IVO) fått med fokus på välfärdsbrottslighet inom hälso-  
och sjukvården och tandvården samt inom omsorgen (S2024/00037 samt S2024/00041).

Inom ramen för initiativet Motståndskraft hos utbetalande och rättsvårdande myndigheter, mot 
missbruk och brott i välfärdssystemen (MUR) har Ekobrottsmyndigheten deltagit i ett projekt  
som har syftat till att förebygga och motverka välfärdsbrott mot det statliga tandvårdsstödet. 
 Myndigheten har bl.a. bidragit till en ny vägledning för regionerna som ska utgöra stöd i deras 
systematiska kontrollarbete och öka deras förmåga att identifiera vårdgivare med hög risk för 
 välfärdsbrottslighet. Därutöver har myndigheten arbetat för att höja medvetenheten om ekonomisk 
brottslighet inom tandvården genom olika kunskapshöjande aktiviteter i regioner och organisationer 
t.ex. genom deltagande i Svenskodontologiska föreningens årskonferens.

Ekobrottsmyndigheten har tagit över ansvaret för att leda uppdraget inom MUR som ska öka 
 samhällets gemensamma förmåga att förhindra att kriminella startar och bedriver HVB-verksamhet. 
Inom uppdraget ska verktyg tas fram som stöd vid tillståndsprövning och tillsyn samt kommunal 
upphandling och avtalsuppföljning avseende dessa verksamheter. Även förslag på hur samarbetet 
mellan myndigheter och andra berörda aktörer kan utvecklas och stärkas för att förebygga 
 brottslighet inom HVB ska tas fram. Myndigheten har även bidragit med brottsförebyggande-  
och underrättelsekompetens till IVO i deras regeringsuppdrag (S2024/01643 (delvis)) att stärka 
tillsynen av bl.a. stödboenden och HVB. 

Ekobrottsmyndigheten har tillsammans med Skatteverket och Göteborgs stad fortsatt arbetat  
med att motverka att bidrag och utbetalningar till ideella föreningar utnyttjas av kriminella. Det 
gemensamma arbetet har omfattat ett fyrtiotal föreningar. Tillsammans har myndigheterna  
och staden bidragit med ökad kompetens i Göteborgs stad om hur ekonomisk brottslighet kan 
 förebyggas. Samarbetet har resulterat i en ny arbetsmodell för att stoppa felaktiga utbetalningar och 
fler beslutade återkrav hos Skatteverket. Samarbetet har även medfört att uppgifter har framkommit 
som har gett anledning att hittills inleda åtta förundersökningar och väcka åtal i fyra fall.

Stort intresse för Ekobrottsmyndigheten i Almedalen

Ekobrottsmyndigheten har medverkat i Almedalen med två egna seminarier och som paneldeltagare  
i ett stort antal andra arrangemang. Målet med deltagandet har varit att bidra med kompetens  
om ekonomisk brottslighet och dess skadeverkningar, för att nå långsiktiga brottsförebyggande 
effekter och få fler att förstå vikten av att tillsammans bekämpa ekonomisk brottslighet. Myndighetens 
seminarier behandlade den ekonomiska brottslighetens allt större roll inom den organiserade 
brottsligheten och på vilket sätt ekonomisk brottslighet skapar och vidmakthåller parallella 
 samhällsstrukturer. Myndighetens deltagande i Almedalen väckte stort intresse med flera 
 medieinslag och har inneburit stor kunskapsspridning som lett till nya samarbeten och kontakter. 

Kostnad

Tabell 12. Kostnad verksamhetsområde brottsförebyggande arbete (tkr)

År 2024 2023 2022

Kostnad 21 699 17 688 10 826

Källa: Ekonomisystemet.
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Av Ekobrottsmyndighetens totala kostnader fördelas ca 22 miljoner kronor på den brottsförebyggande 
verksamheten. Det motsvarar 2 procent av myndighetens totala kostnader, vilket är en oförändrad 
andel jämfört med föregående år. Kostnaderna för den brottsförebyggande verksamheten har ökat 
med 23 procent. Kostnadsökningen förklaras av resursförstärkningar i form av fler brottsförebyggande 
specialister. Kostnaderna i tabell 12 hänförs enbart till de medarbetare som har brottsförebyggande 
arbete som huvudsaklig uppgift. Många medarbetare i den övriga verksamheten bidrar också i 
det brottsförebyggande arbetet. Siffrorna visar därför inte kostnaderna för myndighetens hela 
brottförebyggande verksamhet.

Resultatbedömning

Efterfrågan på myndighetens brottsförebyggande kompetens har liksom de senaste två åren 
 fortsatt att öka. De utökade resurserna inom myndigheten för brottsförebyggande arbete har 
medfört att myndigheten i högre grad kunnat möta omvärldens behov. Bedömningen är att 
myndighetens förebyggande arbete bidragit till att samhället i stort fokuserar på förebyggande av 
ekonomisk brottslighet i högre grad än tidigare. Inom kommuner och regioner sker en utveckling 
med att satsa resurser och kompetens på att motverka välfärdsbrott och arbetslivskriminalitet. 
Flera myndigheter har fått brottsförebyggande regeringsuppdrag, välfärdsbrott har varit ett 
 särskilt utpekat område. Bedömningen är att myndighetens förebyggande arbete bidragit till att 
dessa regeringsuppdrag tillkommit. Ekobrottsmyndighetens arbete har genererat ökad kunskap 
om hur ekonomisk brottslighet motverkas inom respektive myndighets område.

2.3.3 Underrättelseverksamhet 
Underrättelseverksamhetens uppgift är att förebygga, upptäcka och förhindra framför allt allvarlig 
ekonomisk brottslighet. Detta görs genom att underrättelseverksamheten förser andra intressenter 
med olika former av underlag för att kunna agera mot upptäckt brottslig verksamhet så att denna 
kan förhindras eller förebyggas. Mottagare av dessa underlag varierar utifrån en bedömning om 
var störst effekt kan skapas mot den aktuella brottsliga verksamheten. Detta kan t.ex. utgöra 
underlag för revision, kontroll, tillsyn eller anmälningar till utrednings- och lagföringsverksamheten 
för inledande av förundersökning. Analyser rörande den ekonomiska brottsligheten i form av 
beskrivningar, bedömningar och rekommendationer kopplade till de hot och sårbarheter som 
identifierats har tagits fram. Detta i syfte att utgöra underlag för brottsförebyggande åtgärder, 
styrning och kunskapshöjning.

Underrättelseverksamheten bedrivs vid de polisoperativa enheterna. Etableringen av den nya 
polisoperativa enheten i Uppsala har slutförts och är nu operativ.
 
Som ett led i myndighetens uppdrag att följa och analysera utvecklingen av den ekonomiska 
brottsligheten har underrättelseverksamheten tagit fram analyser och beskrivningar av den 
 ekonomiska brottsligheten och den kriminella ekonomin, bl.a. har den årliga lägesbilden delats 
inom myndigheten och till externa intressenter. Efterfrågan från andra myndigheter och aktörer  
på underrättelseverksamhetens kunskap och kompetens har fortsatt att öka.

Underrättelseverksamheten vid de polisoperativa enheterna har upprättat 77 anmälningar till 
 utrednings- och lagföringsverksamheten, vilket är en ökning jämfört med de två senaste åren  
(63 anmälningar 2023 och 49 anmälningar 2022). Även antalet underlag som har överlämnats till 
andra myndigheter för operativa- och brottsförebyggande insatser har fortsatt ökat till 383 underlag 
(267 underlag 2023 och 117 underlag 2022). Ökningen kan delvis förklaras av att arbetslivskriminalitets-
centren (AKC) har ökat sin verksamhet och numera utgör en ny mottagare av underlag från 
Ekobrottsmyndighetens underrättelseverksamhet. Möjligheter till samverkan med kreditinstitut  
och tillsynsmyndigheter genom nya bestämmelser i lagen (2017:630) om åtgärder mot penningtvätt 
och finansiering av terrorism har också bidragit till att antalet överlämnade underlag har ökat.

Underrättelsearbetets inriktning och utveckling 

Underrättelsearbetet inriktas mot myndighetens tre prioriteringar i den operativa verksamheten: 
kvalificerad ekonomisk brottslighet, ekonomisk brottslighet som överlappar annan organiserad 
brottslighet och ekonomisk brottslighet med koppling till säkerhetshotande verksamhet.  
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Arbetet har i vissa delar omstrukturerats för att säkerställa en god leverans och förmåga utifrån de 
nya  prioriteringarna. Utifrån prioriteringen av kvalificerad ekonomisk brottslighet har satsningar genomförts 
relaterade till skyddet av EU:s finansiella intressen. Arbetet mot ekonomisk brottslighet som  överlappar 
annan organiserad brottslighet har samordnats inom väsentliga områden med Polismyndighetens 
arbete mot den kriminella ekonomin och det dödliga våldet. Underrättelseverksamheten har även 
utvecklat förmågan att, i enlighet med 6 § förordningen (2023:624) om granskning av utländska 
 direktinvesteringar, lämna uppgifter till Inspektionen för strategiska produkter (ISP). Detta arbete 
hänför sig till den operativa prioriteringen av säkerhetshotande verksamhet.

Ett utvecklingsarbete har bedrivits för att effektivt kunna tillämpa ny lagstiftning. Det gäller främst 
nya regler som har införts i lagen (2012:278) om inhämtning av uppgifter om elektronisk kommunikation
i de brottsbekämpande myndigheternas underrättelseverksamhet och de nya bestämmelserna om 
förverkande enligt brottsbalken. 

Samarbeten och samverkan

Samverkan med andra myndigheter är på flera sätt av stor vikt för underrättelseverksamheten.  
Den operativa och strategiska samverkan med Finanspolisen vid Polismyndigheten, Skatteverkets 
underrättelseenhet och Tullverket är fortsatt central för underrättelsearbetet. Även andra icke 
 brottsbekämpande myndigheter och intressenter utgör viktiga samverkansparter. Utökade möjligheter 
till samverkan och informationsutbyte genom nya bestämmelser i lagen om åtgärder mot penningtvätt 
och finansiering av terrorism har utnyttjats gentemot både finansinstituten och  tillsynsmyndigheterna 
och samverkan har utvecklats. Ekobrottsmyndigheten har som ett led i denna samverkan även bidragit 
i förberedelser inför inrättande av ett finansiellt underrättelsecentrum.

Två viktiga och varaktiga samarbeten är särskilt prioriterade, det myndighetsgemensamma arbetet  
mot organiserad brottslighet och det myndighetsgemensamma arbetet mot arbetslivs kriminalitet. 
Arbetet inom ramen för dessa samarbeten redovisas i avsnitt 2.4.1 respektive avsnitt 2.4.2. 

Den internationella samverkan har intensifierats. Primärt gäller detta Europol-samarbetet där 
 underrättelseverksamheten i större omfattning än tidigare har deltagit i olika projekt och operativa 
insatser samt även haft experter tidvis stationerade vid Europol. 

Kostnad

Tabell 13. Kostnad verksamhetsområde underrättelseverksamhet (tkr)

År 2024 2023 2022

Kostnad 110 172 97 572 85 684

Källa: Ekonomisystemet. 

Av Ekobrottsmyndighetens totala kostnader fördelas ca 110 miljoner kronor på underrättelse verksamheten. 
Det motsvarar 10 procent av myndighetens totala kostnader, vilket är en oförändrad andel jämfört 
med föregående år. Kostnaden för verksamhetsområdet har ökat med 13 procent. Ökningen utgörs 
främst av resursförstärkningar i form av ny personal och dessa har fördelats  relativt jämnt mellan de 
tre prioriteringarna för den operativa verksamheten. 

Resultatbedömning 

Underrättelseverksamheten bedöms i stor omfattning ha bidragit till såväl Ekobrottsmyndighetens 
som det myndighetsgemensamma arbetet mot den organiserade brottsligheten. Underrättelse-
verksamhetens kunskap och underlag har gett effekt även på europeisk nivå vilket är positivt. 
Underrättelseverksamhetens produkter når ut till och berör fler intressenter i takt med att verksamhets-
området blir allt mer centralt inom brottsbekämpningen. Effekten av underrättelseverksamhetens 
förmåga att beskriva den ekonomiska brottsligheten och identifiera dess aktörer bedöms ha ökat. 
Sammantaget bedöms underrättelseverksamheten ha bidragit till att förbättra bekämpningen av 
den allvarliga ekonomiska brottsligheten och den kriminella ekonomin.
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2.4 Resultat för särskilda områden 

2.4.1 Myndighetsgemensamt arbete mot organiserad brottslighet 
Enligt 2 § förordningen med instruktion för Ekobrottsmyndigheten ska myndigheten delta i det 
 myndighetsgemensamma arbetet mot den grova och organiserade brottsligheten. Organiserad 
brottslighet är ett samlingsnamn för brottslighet där minst två personer, varaktigt över tid, begår 
 allvarliga brott i samarbete och med syfte att uppnå ekonomisk vinning. Myndigheten deltar genom 
sina tre verksamhetsområden. Ekobrottsmyndighetens bidrag i de myndighetsgemensamma 
 insatserna under 2024 kommer att redovisas till regeringen i återrapporteringen den 31 mars 2025. 

Ekobrottsmyndigheten och de samverkande myndigheterna har intensifierat arbetet mot möjliggörare 
som understödjer organiserad brottslighet. Kriminella nätverk använder professionella möjliggörare 
för att genomföra brott, undvika upptäckt och tvätta, omsätta och återinvestera brottsvinster i legal 
och illegal verksamhet. Den organiserade brottsligheten består idag av färre aktörer som utför en 
större andel av brotten. Dessa brott är ofta allvarligare och mer omfattande och specialiserade än 
tidigare. Denna utveckling har delvis möjliggjorts genom tillgången till att köpa in specialisttjänster 
från olika sektorer genom möjliggörare med specialistkompetens. Tillgången till möjliggörare i 
branscher som bank och finans-, fastighets-, bokförings- och redovisningssektorer, samt statligt 
eller kommunalt anställda, är avgörande för den organiserade brottsligheten. Ekobrottsmyndigheten 
har deltagit i insatser mot centrala möjliggörare, både genom underrättelseverksamheten och i  
flera förundersökningar. Arbetet har resulterat i nya brottsanmälningar och genomförda insatser. 
Ekobrottsmyndigheten har också deltagit i insatser mot insiders och otillåten påverkan. 

Kombinationen av våldsbrott och ekonomisk brottslighet, särskilt i en internationell kontext, har 
präglat arbetet under året. Myndigheten har tillfört extra resurser inom underrättelseverksamheten 
för att samverka med Europol på detta område. Den internationella dimensionen av organiserad 
brottslighet omfattar inte bara svenska kriminella nätverk med internationella förgreningar utan 
även utländska kriminella nätverk som etablerar sig i Sverige, ibland med kopplingar till statliga 
aktörer. Ekobrottsmyndigheten har inom ramen för det myndighetsgemensamma arbetet bedrivit 
ett omfattande arbete både inom underrättelseverksamheten och i förundersökningar. 

Det brottsförebyggande arbetet ska vara en integrerad del av det myndighetsgemensamma arbetet. 
Ekobrottsmyndigheten har initierat ett utvecklingsarbete för att systematisera arbetet, vilket har resul-
terat i ett beslut om en gemensam inriktning för det framtida brottsförebyggande arbetet.

Ett brottsförebyggande projekt, Municipal, har bedrivits som syftar till att stärka kommunernas 
 förmåga att motverka välfärdsbrottslighet och ekonomisk brottslighet. Inom ramen för Municipal 
har Ekobrottsmyndigheten fördjupat samarbetet med ett antal kommuner för att utveckla deras 
arbete med upphandling. Arbetet koordineras också med projekt inom initiativet Motståndskraft 
hos utbetalande och rättsvårdande myndigheter, mot missbruk och brott i välfärdssystemen 
(MUR), vilket har resulterat i betydande synergieffekter.

Ett brottsförebyggande projekt riktat mot avfallsbrottslighet, Vital, som beslutades 2023 har 
 vidareutvecklats under 2024. Ekobrottsmyndigheten har, i samarbete med Skatteverket, genomfört 
ett stort antal kunskapshöjande insatser riktade till kommuner, länsstyrelser och regioner för att 
höja medvetenheten om varningssignaler gällande oseriösa företagare. Insatserna har varit  särskilt 
anpassade för miljöinspektörer och andra som arbetar med tillsyn av avfallshantering och relaterade 
verksamheter. Arbetet bedöms ha haft en positiv brottsförebyggande effekt.
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2.4.2 Arbetslivskriminalitet 
Enligt 2 § förordningen med instruktion för Ekobrottsmyndigheten ska myndigheten delta i det 
myndighetsgemensamma arbetet mot arbetslivskriminalitet.

Arbetslivskriminalitet leder till allvarliga samhällsproblem som negativt påverkar statens finanser, 
företag och arbetstagare. Det kan handla om stora skatteundandraganden, offentliga medel som 
riskerar att gå till kriminella, seriösa företagare som riskerar att konkurreras ut av oseriösa företag 
och kriminella aktörer samt arbetstagare som utnyttjas och exploateras. Ekobrottsmyndigheten 
har lång erfarenhet av att utreda omfattande ärenden med s.k. svart arbetskraft eftersom sådana 
ärenden ofta innehåller misstankar om bokförings- och skattebrott. 

Över tid har brottsligheten på området förändrats. Från upplägg med svart arbetskraft och bolag 
som undandrar skatt från staten till mer komplexa upplägg där människor från andra länder inom 
EU och tredjelandsmedborgare utnyttjas på olika sätt och där man även begår välfärdsbrott  
som en del av brottsuppläggen. Myndighetens analyser visar att det är sårbarheter i regelverk, 
lagstiftning och avsaknad av uppföljning och kontroll som möjliggör för kriminella att begå brott 
och bryta mot avtal. 

Ekobrottsmyndigheten har arbetat förebyggande mot arbetslivskriminalitet riktat mot myndigheter, 
kommuner, arbetsmarknadens parter och företag samt genomfört ett stort antal kunskapshöjande 
insatser med fokus på upphandling, avtalsskrivning och uppföljning. Det handlar dels om att  
presentera exempel på hur brottsupplägg kan se ut, dels om att bidra till att upphandlande 
aktörer gör analyser över var riskerna finns hos dem och hur de skulle kunna arbeta för att förebygga 
dessa. Aktörer som bedriver arbetslivskriminalitet kombinerar ofta regelöverträdelser inom flera 
områden. Samverkan och erfarenhetsutbyte mellan myndigheter, arbetsmarknadens parter och 
offentliga och privata beställare är därför av stor betydelse för samhällets insatser för att stoppa 
de kriminella. 

Arbetet med att förebygga och stoppa arbetslivskriminalitet med anknytning till de stora industri-
etableringarna i norra Sverige har fortsatt. Underrättelseverksamheten har tillsammans med den 
brottsförebyggande verksamheten genomfört insatser som innefattat både brottsförebyggande 
effekter och att man har upptäckt, förhindrat och avbrutit pågående ekonomisk brottlighet. 
 Tillsammans med Polismyndigheten och Skellefteå kommun har myndigheten delat erfarenheter 
från arbetet kopplat till industrietableringarna på Brottsförebyggande rådets nationella konferens 
Råd för framtiden. Ekobrottsmyndigheten har även deltagit på Svenskt Näringslivs konferens om 
hur kriminalitet i spåren av stora investeringar kan motverkas. Myndigheten bidrog genom att 
beskriva hur myndigheter, kommuner, arbetsmarknadens parter och näringslivet tillsammans kan 
arbeta för att förebygga brott. Myndigheten har även inlett ytterligare samverkan kopplat till nya 
stora industrietableringar, i såväl norra Sverige som i andra delar av landet. Ekobrottsmyndighetens 
bedömning är att tillsammans med arbetsmarknadens parter och kommunerna har myndigheten 
bidragit till att ett flertal oseriösa aktörer förhindrats vinna upphandlingar eller fråntagits olika 
 uppdrag kopplat till industrietableringarna. 

Regeringsuppdraget att motverka arbetslivskriminalitet 

Ekobrottsmyndigheten har bidragit i samtliga delar av regeringsuppdraget att motverka arbets-
livskriminalitet (A2024/01109) med resurser från underrättelseverksamheten, den brottsförebyggande 
verksamheten och kommunikationsenheten (undantaget arbetslivskriminalitetscentret i Stockholm 
som inte har bemannats under 2024). Myndigheten har ökat antalet förslag på verksamheter för 
arbetsplats inspektioner till arbetslivskriminalitetscentren (AKC) jämfört med tidigare år. Förslag 
avseende 198 företag har lämnats från myndigheten till AKC. Därutöver har information om 1 400 
företag lämnats från myndigheten till annan myndighet i särskild samverkan i syfte att identifiera 
riskfaktorer i arbetet med att motverka arbetslivskriminalitet. 

Ekobrottsmyndigheten ser inte att inspektioner av små verksamheter som genomförts genom  
AKC ger någon märkbar effekt på den brottslighet som är komplex och systematisk. Däremot kan 
dessa kontroller ge bra information som underlag för arbetet mot den organiserade brottsligheten. 
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Myndigheten bedömer att de större kontroller som genomförts inom ramen för AKC har haft större 
brottsbekämpande effekt genom att de olika myndigheterna har kunnat vidta fler sinsemellan 
kompletterande åtgärder. Kontrollerna har sannolikt också gett en allmänpreventiv brottsförebyggande 
effekt genom det mediala intresse som kontrollerna har väckt. 

Ekobrottsmyndigheten har deltagit i utvecklingsarbetet för att öka möjligheterna till mer träffsäkra 
urval för myndighetsgemensamma kontroller av verksamheter. Arbetet med att utveckla arbetssätt 
tillsammans med Skatteverket har också fortsatt. Arbetet syftar till att nå framgång i fiskala utredningar 
och förundersökningar, och till att identifiera svagheter i regelverk eller lagstiftning som hindrar 
myndigheterna att nå operativ framgång, och som bidrar till osund konkurrens. 

Ekobrottsmyndigheten har fortsatt deltagit med en expert i Delegationen mot arbetslivskriminalitet.

2.4.3 Finansmarknadsbrott 
Ekobrottsmyndigheten har som uppgift att handlägga mål om brott mot lagen (2016:1307) om 
straff för marknadsmissbruk på värdepappersmarknaden. De två huvudsakliga brottstyperna är 
insiderbrott och marknadsmanipulation. Brottsutredningarna är mycket komplexa och kräver 
 specialistkompetens. Även misstankar om svindleri i noterade bolag utreds vid myndigheten. 

Tabell 14. Antal anmälningar om misstänkt marknadsmissbruk*

Brottstyp 2024 2023 2022

Insiderbrott 206 137 130

Marknadsmanipulation 49 23 32

Totalt 255 160 162

* Statistiken för 2022 har reviderats och överensstämmer därför inte med vad som redovisades i årsredovisningen 2022. 
Källa: Finansinspektionen.

Både antalet inkomna anmälningar om insiderbrott och om marknadsmanipulation har ökat.

Tabell 15. Antal lagförda personer enligt lagen om straff för marknadsmissbruk på  
 värdepappersmarknaden

Brottstyp 2024 2023 2022

Insiderbrott 8 31 9

Marknadsmanipulation 9 20 12

Totalt* 17 49 19

* Totalsumman kan vara mindre än summan av respektive kategori eftersom en misstänkt kan lagföras för både insiderbrott och 
marknadsmanipulation. 
Källa: Cåsa.

Antalet lagförda personer har minskat både för insiderbrott och marknadsmanipulation. Föregående 
år resulterade ett enskilt ärende med ett stort antal åtalade personer till att antalet lagförda personer 
för insiderbrott ökade markant. Resultatet för 2024 är en återgång till tidigare nivåer för lagföring 
på området. 
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Bekämpning av marknadsmissbruk 

Enligt återrapporteringskrav i regleringsbrevet för 2024 ska Ekobrottsmyndigheten redovisa  
vilka effekter det nya regelverket om marknadsmissbruk har fått och hur myndigheten har 
utvecklat sin samverkan med Finansinspektionen sedan regelverket trädde i kraft den 1 februari 
2017. Myndigheten ska även uppmärksamma regeringen på eventuella hinder för effektiv 
 samverkan mellan myndigheterna.

Effekter av det nya regelverket om marknadsmissbruk 
Sedan den 1 februari 2017 är ringa brott samt oaktsamma brott avkriminaliserade. Överträdelser av 
marknadsmissbruksförordningen som är ringa, eller har skett av oaktsamhet, ska därför inte längre 
anmälas till Ekobrottsmyndigheten. Sådana överträdelser utreds numera av Finansinspektionen 
inom ramen för ett administrativt förfarande, vilket kan leda till beslut om sanktionsavgift.  
Denna grupp av överträdelser utgör en relativt stor andel av samtliga inkomna anmälningar till 
Finansinspektionen eftersom rapportörerna har en långtgående rapporteringsskyldighet. 
 Regelverket har därmed resulterat i att Ekobrottsmyndighetens resurser koncentreras till att 
utreda och  lagföra mer kvalificerade brott. Det har också bidragit till att Finansinspektionen har 
bättre  förutsättningar att berika de anmälningar som överlämnas till Ekobrottsmyndigheten med 
 ytterligare data, t.ex. transaktionsdata, vilket medför en högre kvalitet och effektivitetsvinster  
vid åklagarens prövning av förutsättningarna för att inleda förundersökning.

Hur samverkan med Finansinspektionen har utvecklats 
Samverkan mellan Ekobrottsmyndigheten och Finansinspektionen har utvecklats från formella 
möten mellan två myndigheter till ett nära och effektivt samarbete på operativ och strategisk nivå. 
Det finns exempelvis strukturerad samverkan genom operativa forum där kunskap överförs mellan 
myndigheterna och innebörden av domstolsavgöranden diskuteras m.m. Båda myndigheterna 
deltar också vid möten med marknadsplatserna och andra aktörer för att utbyta erfarenheter, vilket 
bl.a. bidrar till det brottsförebyggande arbetet hos rapportörer och marknadsplatser samt högre 
kvalitet i de anmälningar dessa gör.

Det tätare kontakterna har bl.a. bidragit till mer likvärdiga bedömningar i de frågor respektive myndighet 
har att hantera ifråga om synen på graden av marknadspåverkan och gränsen mellan ringa och 
 normalgradsbrott. Genom den utvecklade samverkan kan Ekobrottsmyndigheten regelmässigt ta del 
av data från Finansinspektionens handelsövervakning som behövs i förundersökningarna. 

Hinder för effektiv samverkan mellan myndigheterna
Ekobrottsmyndigheten ser inte några direkta hinder för en effektiv samverkan mellan myndigheterna. 
Myndigheten har möjlighet att begära biträde av Finansinspektionen i de förundersökningar som 
åklagare vid Ekobrottsmyndigheten leder. Biträde från Finansinspektionen i form av utredningsresurs 
skulle i de flesta fall innebära ett relativt omfattande åtagande från Finansinspektionens sida och 
har därför begärts i mycket liten utsträckning. Det biträde som har skett har främst handlat om 
mindre kompletteringar och inhämtningar i utredningarnas inledning, vilket har fungerat väl.  
En effektivisering av myndigheternas arbete mot marknadsmissbruk skulle kunna vara att 
 Finansinspektionen ges ansvar att hantera en större andel ärenden än tidigare. 

2.4.4 Penningtvätt och finansiering av terrorism 
Handläggning av penningtvättsbrott

Enligt 10 § 1 b) förordningen med instruktion för Ekobrottsmyndigheten ska myndigheten varje år 
redovisa uppgifter om handläggningen av ärenden om brott enligt lag (2014:307) om straff för 
penningtvättsbrott. I Ekobrottsmyndighetens förundersökningar är penningtvättsbrottslighet vanligt 
förekommande, även om åtalet inte alltid omfattar penningtvättsbrottet. Eftersom penningtvätt ofta 
är ett efterföljande brott i förhållande till den ursprungliga vinstgenererande brottsligheten, lagförs 
misstänkta i högre grad för den primära brottsligheten om det går att förvänta sig en fällande dom 
i den delen även om penningtvätt funnits med initialt i ärendet.
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Tabell 16. Antal lagförings- och avskrivningsbeslut avseende brottsmisstankar enligt lagen om 
straff för penningtvättsbrott fördelat efter beslutstyp*

Beslutstyp 2024 2023 2022

Förundersökning inleds ej 289 253 122

Förundersökning läggs ned 659 571 374

Åtal väcks ej, bristande bevisning 5 1 2

Åtal väcks ej, övriga skäl 5 2 0

Strafföreläggande 11 3 3

Åtalsunderlåtelse 0 0 0

Åtal 377 252 103

Totalt 1 346 1082 604

* Exklusive administrativa beslut. 
Källa: Cåsa. 

Antal inkomna brottsmisstankar som rör penningtvättsbrott, näringspenningtvätt inbegripet, har 
ökat med 34 procent (se tabell 4 i avsnitt 2.3.1). Antalet brottsmisstankar som det har fattats beslut om 
har ökat med 24 procent. Av de brottsmisstankar som har beslutats under året har förundersökning 
inletts i 79 procent vilket är i nivå med tidigare år (77 procent 2023 och 80 procent 2022). 

Antalet brottsmisstankar som har lagförts uppgår till 388. I begreppet lagföring ingår åklagarens 
beslut om åtal, åtalsunderlåtelse och strafföreläggande. Lagföringsandelen har ökat från 24 till  
29 procent jämfört med föregående år. Ekobrottsmyndigheten har fortsatt att arbeta med att höja 
kompetensen för samtliga yrkesgrupper på området. Detta tillsammans med en utvecklad 
 domstolspraxis kring penningtvättsbrottet och utvecklade arbetsmetoder har bidragit till en högre 
andel lagföring av inkomna brottsmisstankar, enligt myndighetens bedömning. 

Tabell 17. Antal lagförda personer enligt lagen om straff för penningtvättsbrott

Brottstyp 2024 2023 2022

Näringspenningtvätt 142 70 41

Penningtvätt 54 28 26

Totalt* 189 94 66

* Totalsumman kan vara mindre än summan av respektive kategori eftersom en misstänkt kan lagföras för både penningtvätt och 
näringspenningtvätt. 
Källa: Cåsa.

Antalet lagförda personer har ökat markant både för penningtvätt och näringspenningtvätt jämfört 
med de två föregående åren. 

Ekobrottsmyndigheten följer upp beslut om tillgångssäkring och förverkande i ärenden som rör 
penningtvättsbrott. Med tillgångssäkring avses beslut om dispositionsförbud, beslag, penning beslag, 
förvar och kvarstad. Varje enskilt beslut är en åtgärd för tillgångssäkring och åklagare kan fatta 
flera beslut om att säkra tillgångar i samma ärende. Av de ärenden som har avslutats 2024 har 
105 ärenden något beslut om tillgångssäkring, vilket är en betydande ökning jämfört med tidigare år 
(48 ärenden 2023 och 21 ärenden 2022). Antalet framställda yrkanden om förverkanden uppgår 
till 19 vilket är en ökning jämfört med tidigare år (8 ärenden 2023 och 8 ärenden 2022).

Förebyggande och strategiskt arbete mot penningtvätt

Myndigheten har på olika sätt arbetat förebyggande mot penningtvätt genom att stärka samverkan 
med relevanta myndigheter, aktörer inom den finansiella sektorn och bankväsendet samt 
 kunskapsspridande arbete som t.ex. deltagande på Penningtvättsdagarna. De lagändringar som 
genomfördes 2023 i lagen om åtgärder mot penningtvätt och finansiering av terrorism har inneburit 
nya möjligheter att samverka med kreditinstitut och tillsynsmyndigheter. Ekobrottsmyndigheten 
har infört nya rutiner och arbetssätt för att öka informationsflödet till  tillsynsmyndigheterna om 
 oseriösa aktörer och möjliggörare.
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Myndigheten har fokuserat på revisions- och redovisningsbranschen och genomfört  kunskaps höjande 
insatser i syfte att stödja branschen med att upptäcka och förebygga  penningtvättsbrottslighet. Inflödet  
av förfrågningar från branschen om att ta del av myndighetens kompetens har ökat.

Ekobrottsmyndigheten och Skatteverket har genomfört ett samverkansuppdrag med syftet att  
öka antalet upptäckta brott som rör penningtvätt och näringspenningtvätt samt förbättra kvaliteten  
på brottsanmälningar så att fler ärenden leder till lagföring. 

Myndighetens underrättelseverksamhet har i samarbete med Polismyndigheten och Skatteverket 
uppmärksammat storskaliga penningtvättsupplägg. För den organiserade brottsligheten, såväl den 
 ekonomiska som den med fokus på vapen, våld och narkotika, är penningtvättsuppläggen avgörande för 
att kunna tillgodogöra sig brottsvinster och integrera dem i den legala ekonomin. Bankerna är viktiga 
samarbetspartners i arbetet mot penningtvätt och med anledning av detta har samarbetet med 
 bankerna stärkts. Ekobrottsmyndigheten deltar i Samordningsfunktionen för åtgärder mot  penningtvätt 
och finansiering av terrorism och har bidragit till den årliga nationella riskbedömningen. 

Finansiering av terrorism 

Enligt 10 § 1 p. a) förordningen med instruktion för Ekobrottsmyndigheten ska myndigheten varje  
år redovisa uppgifter om handläggningen av ärenden om finansiering av terrorism eller särskilt 
 allvarlig brottslighet enligt 6 § terroristbrottslagen (2022:666) eller försök till sådant brott.  Myndigheten 
har inga sådana ärenden att redovisa för 2024. I den ekonomiska brottslighet som utreds kan det 
finnas anknytningar till terroristbrott eller finansiering av terrorism samt  kopplingar till extremistmiljöer. 
Ekobrottsmyndigheten har regelbundet kontakt med ansvariga  myndigheter för att samråda och 
 överlämna information.

2.4.5 Internationell verksamhet 
Ekobrottsmyndighetens internationella uppdrag anges i 7 och 14 §§ förordningen med instruktion för 
Ekobrottsmyndigheten. Det straffrättsliga samarbetet är en förutsättning för att utreda och lagföra 
gränsöverskridande brottslighet. Flertalet personer vars brottslighet redan utretts men som inte vistas 
på svensk mark ser myndigheten en systematisk svårighet i att lagföra. Myndigheten arbetar också 
brottsförebyggande mot den gränsöverskridande brottsligheten. Myndighetens strategiska internationella 
arbete lägger grunden för ny lagstiftning och förbättrade samarbetsinstrument på det internationella 
straffrättsliga området. 

Internationellt straffrättsligt samarbete

För att nå framgång i det operativa utredningsarbetet krävs det ofta internationellt samarbete. Det 
handlar till stor del om att inhämta bevisning med europeiska utredningsorder (EIO) inom EU och 
genom ansökningar om rättslig hjälp (MLA) utanför EU. Många misstänkta lämnar landet och för att 
kunna lagföra dessa personer krävs att de överlämnas från en medlemsstat eller utlämnas från tredje 
land till Sverige. Sverige har slutit bilaterala avtal med Kosovo och Förenade Arabemiraten under året 
vilket förväntas bidra till att antalet framställningar ökar.

Tabell 18. Rättsligt bistånd

Rättsligt bistånd 2024 2023 2022

Inkommen ansökan om rättslig hjälp 15 16 13

Inkommen europeisk utredningsorder 39 45 36

Utgående ansökan om rättslig hjälp 42 74 82

Utgående europeisk utredningsorder 101 84 111

Överlämnande från Sverige 1 1 7

Överlämnande till Sverige 8 13 14

Utlämning från Sverige 0 0 1

Utlämning till Sverige 1 4 1

Källa: Cåsa.
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Antalet utgående framställningar från svenska åklagare ligger kvar på ungefär samma nivå som 
föregående år, medan antalet inkommande framställningar från utländska åklagare har minskat 
något. Över tid ligger det internationella samarbetet på en jämn nivå.

Det europeiska rättsliga nätverket

European Judicial Network (EJN) är ett nätverk för åklagare som syftar till att underlätta det 
 straffrättsliga samarbetet inom EU. Kontaktpersonerna i nätverket bistår både sina svenska kollegor 
och åklagare från andra länder i nätverket med råd om hur man kan gå vidare i ett internationellt 
ärende. Nätverket bidrar till att utveckla EU:s samarbetsinstrument. Ekobrottsmyndigheten har 
 deltagit på nätverkets konferenser i Belgien och Nederländerna. 

Den europeiska åklagarmyndigheten 

I maj beslöt riksdagen att Sverige skulle ansöka om att få ansluta sig till samarbetet i den Europeiska 
åklagarmyndigheten (Eppo). Eppo utreder, lagför och väcker talan mot brottsmisstänkta som 
 misstänks för brott som riktar sig mot EU:s ekonomiska intressen. EU-kommissionen godtog Sveriges 
ansökan i juli 2024. Två åklagare från Ekobrottsmyndigheten har utsetts av Eppo som europeiska 
delegerade åklagare. Dessa arbetar för Eppo men är placerade vid Ekobrottsmyndigheten.

EMPACT

EU:s gemensamma arbete mot den organiserade och grova internationella brottsligheten sker 
genom plattformen European Multidisciplinary Platform Against Criminal Threats (EMPACT). 
Arbetet planeras i fyraåriga cykler och är ett myndighetsöverskridande arbete i Sverige. Ekobrotts-
myndigheten har fortsatt deltagit i prioriteringarna MTIC (momsbedrägeri), EXCISE (punktskattebrott), 
CFMLAR (kriminella finanser, penningtvätt och brottsutbyte) och HRCN  (kriminella nätverk med 
hög risk). Myndigheten är nationellt samordningsansvarig för MTIC och har fortsatt som  biträdande 
aktivitetsledare för en aktivitet inom MTIC. Ekobrottsmyndigheten har deltagit i tre workshops 
anordnade av det myndighetsgemensamma EMPACT-sekretariatet som bl.a. syftade  
till att öka kunskapen om, och förmågan att, utnyttja samarbetsformen.

Europeiska unionens byrå för straffrättsligt samarbete (Eurojust)

Ekobrottsmyndigheten har en representant vid den svenska enheten på Eurojust. Till den svenska 
enheten har 272 nya ärenden kommit in, vilket är på samma nivå som förgående år (276 ärenden 
2023 och 266 ärenden 2022).4 Grova bedrägerier, skattebrott, annan ekonomisk brottslighet, 
 narkotikabrott och penningtvättsbrott är de brottstyper som Eurojust har assisterat mest i under 
året, i likhet med tidigare år. Den brottstyp som ökat mest av de ärenden som inkommit från 
svenska åklagare till enheten är brott mot liv och hälsa. Enheten har hanterat 160 övriga ärenden, 
t.ex. rådgivning om lagstiftning, rättssystem och remisser från Sverige, vilket är något fler jämfört 
med föregående år (141 ärenden 2023 och 179 ärenden 2022). Den svenska enheten har arbetat 
med att öka medvetenheten om Eurojust, och vad enheten kan bistå med, vilket bedöms bidragit 
till att inkommande ärenden har ökat. 

Gemensamma gränsöverskridande utredningsgrupper (JIT)

Ett JIT-samarbete innebär en stor effektivitetsvinst genom snabba, täta och informella utbyten  
av information mellan brottsutredande myndigheter i Europa. Det ger också möjligheter att få 
resurser och bidrag till utredningsåtgärder som annars inte är möjliga att genomföra. Myndigheten 
har 35 pågående JIT-samarbeten, varav 13 är nya för 2024. Genom JIT-avtal har viktig bevisning 
kunnat tas fram i ett antal av myndighetens ärenden som har gällt gränsöverskridande momsbedrägerier.

4 Statistiken har reviderats för 2023 och 2022 och överensstämmer därför inte med vad som tidigare har redovisats i  
årsredovisningen för dessa år.
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Förstärkt samarbete med tredje land

Ekobrottsmyndigheten har identifierat ett behov av att förstärka samarbetet med länder utanför 
EU och har under året arbetat för att identifiera vilka dessa länder är. Ett sådant land är Förenade 
 Arabemiraten. När Sverige slöt två avtal med Förenade Arabemiraten om utlämning, respektive 
rättslig hjälp deltog företrädare för Ekobrottsmyndigheten. 

Den internationella organisationen för åklagare

Ekobrottsmyndigheten är medlem i den världsomspännande organisationen för åklagare, 
 International Association of Prosecutors (IAP). Organisationen arbetar bl.a. för att främja 
 rättsstatsprincipen, rättvisa, opartiskhet och respekt för mänskliga rättigheter samt för att 
 förbättra det internationella samarbetet för att bekämpa brottslighet. Vid den årliga konferensen 
som i år hölls i Azerbajdzjan bidrog Ekobrottsmyndigheten genom att tala om de svenska 
 pensionsfondsbedrägerierna och utmaningarna med att säkra och återta brottsutbyte utomlands. 
Ekobrottsmyndigheten deltog också i bilaterala möten med åklagare från andra länder i syfte att 
förbättra det rättsliga samarbetet med dessa länder. 

Återtagande av brottsvinster och motverkande av penningtvätt internationellt

På Ekobrottsmyndigheten finns ett av Sveriges två EU-kontor för återföring av brottsutbyte, Asset 
Recovery Office (ARO). Ett nordiskt ARO-nätverk har startat på initiativ av Ekobrottsmyndigheten 
vilket har stärkt samarbetet mellan de nordiska länderna. Antalet utgående ARO-förfrågningar  
har fortsatt ökat kraftigt till 269 (149 utgående förfrågningar 2023 och 20 utgående förfrågningar 
2022). Det har inkommit 26 förfrågningar, vilket är en marginell ökning (22 förfrågningar 2023 och 
5 förfrågningar 2022). Den kraftiga ökningen av utgående förfrågningar kan förklaras av att 
Ekobrottsmyndigheten har fått tillgång till ett centralt bankregister på EU-nivå, s.k. Mekanismen. 
Tillgången till register i andra länder som ARO-kontoret ställer frågor till har också blivit bättre, 
bl.a. har tillgången till fastighetsregister, båtregister och andra tillgångsregister ökat. ARO-kontoret 
har således fått mer informativa och kvalitativa svar. 

Camden Asset Recovery Inter-agency Network (CARIN) är ett internationellt nätverk med syfte att 
 förbättra arbetet med att återta brottsvinster. Medlemsländer kan genom nätverket bl. a. skicka 
 f  örfrågningar för att spåra misstänktas tillgångar över hela världen. Sverige har två representanter  
i CARIN, varav en är från Ekobrottsmyndigheten. Under året har Ekobrottsmyndigheten skickat 57 
CARIN- förfrågningar till andra länder i nätverket, vilket är en ökning jämfört med tidigare år (20 utgående 
förfrågningar 2023 och 9 utgående förfrågningar 2022). Under året inkom tre  förfrågningar, vilket är i 
nivå med föregående år (tre förfrågningar 2023 och inga förfrågningar 2022). Under året har insatser 
genomförts för att öka medvetenheten inom myndigheten om nätverket och de möjligheter som 
 nätverket erbjuder. Det bedöms har bidragit till ökningen av antalet utgående förfrågningar. 

Ekobrottsmyndigheten har redovisat sitt arbete inom ramen för regeringsuppdraget att utveckla 
arbetet i Financial Action Task Force FATF och inför Sveriges kommande utvärdering 
(Fi2024/00381) till regeringen den 13 december (EBM2024-210). 

2.4.6 Skyddet av EU:s finansiella intressen 
Ekobrottsmyndigheten har i uppdrag att arbeta för att skydda EU:s finansiella intressen i Sverige 
enligt 6, 13, 13 a §§ och 9 § 1 st 2 förordningen med instruktion för Ekobrottsmyndigheten.

Utredning och lagföring av EU-bedrägerier 

Ekobrottsmyndigheten ansvarar för att utreda och lagföra misstankar om bedrägerier riktade mot 
EU:s finansiella intressen i Sverige. Under året har 12 brottsanmälningar inkommit till myndig-
heten, vilket är i nivå med föregående år (14 brottsanmälningar 2023 och 6 brottsanmälningar 
2022). En brottsanmälan är gjord av en av SEFI-rådets medlemsmyndigheter och övriga har gjorts 
av andra myndigheter som är involverade i hantering av EU-medel i Sverige. I två ärenden har 
 förundersökningen lagts ned. I ett ärende har strafföreläggande meddelats. Förundersökning 
pågår i elva ärenden, varav ett inkom 2023. 
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Rådet för skydd av EU:s finansiella intressen (SEFI-rådet)

SEFI-rådet har uppdraget att främja effektiv och korrekt hantering av EU-relaterade medel i Sverige 
enligt förordningen (2015:745) om rådet för skydd av Europeiska unionens finansiella intressen. 
Ekobrottsmyndigheten är ordförande för SEFI-rådet och ansvarar även för rådets kanslifunktion. 
Rådet består av 21 myndigheter och har haft två rådsmöten under 2024. Rådet har tillsatt två 
 arbetsgrupper som dels har arbetat med hur myndigheterna kan reducera risk för dubbelfinansiering 
genom en sammanhållen process för riskanalys, uppföljning och kontroll, dels hur utbetalande 
 myndigheter kan utveckla och bedriva en effektiv och ändamålsenlig kontrollverksamhet i syfte att 
förebygga, upptäcka och motverka oegentligheter. SEFI-rådet har även lämnat ett remissvar på 
betänkandet Ökat informationsutbyte mellan myndigheter (SOU 2024:63).

Inom ramen för regeringsuppdraget att stödja myndigheter vid genomförande av Sveriges 
 återhämtningsplan (Fi2024/00103) har Ekobrottsmyndigheten upprättat ett antal promemorior. 
Dessa har handlat om begreppen bedrägeri, oegentlighet med misstanke om brott och oegentlighet 
utan misstanke om brott ur ett EU-rättsligt perspektiv samt om bestämmelserna om intressekonflikter  
i artikel 61 i 2018 års budgetförordning (EU, Euratom) 2018/1046 av den 18 juli 2018) jämförda med 
motsvarande svenska bestämmelser om jäv. Ekobrottsmyndigheten har även bidragit vid framtagande, 
planering och genomförande av informationsinsatser riktade till samtliga myndigheter som genomför 
Sveriges återhämtningsplan. 

Brottsförebyggande insatser rörande skyddet av EU:s finansiella intressen i Sverige 

Flera aktiviteter har genomförts för att höja medvetenheten hos utbetalande myndigheter och  
organisationer om hur kriminella, genom att använda företag, erhåller EU-medel på felaktiga grunder 
eller använder erhållna medel till annat än det de är avsedda för. Exempelvis har  utbildningsinsatser 
genomförts hos Energimyndigheteten och Jordbruksverket om hur kriminella använder företag för 
att begå brott, hur man kan upptäcka dessa och hur brottsligheten kan  förebyggas vid upphandling. 

En nytt fokus har varit den ökande brottsligheten kopplat till startup-bolag i inkubatormiljöer och 
 science parks. Inkubatorer finansieras till stor del av offentliga medel och medel från EU:s 
 strukturfonder. Myndigheten har deltagit på Sveriges innovationsriksdag och inlett samarbeten  
med Vinnova och Almi företagspartners. Arbetet har resulterat i en viktig kunskapshöjning om att 
den ekonomiska brottsligheten ökar i denna sektor och hur den kan förebyggas.

Kontroller i Sverige av Europeiska byrån för bedrägeribekämpning (OLAF)

Ekobrottsmyndigheten är sambandscentral för bedrägeribekämpning i frågor om OLAF:s utredningar  
i Sverige. Sambandscentralen benämns Anti-fraud coordination service (AFCOS) och är den initiala 
kontaktpunkten mellan OLAF och Sverige när OLAF inleder en utredning om oegentligheter i landet. 
OLAF har begärt assistans av sambandscentralen i ett ärende och Ekobrottsmyndigheten har mottagit 
en rekommendation från OLAF om att vidta rättsliga åtgärder i ett ärende där utredningen inleddes 
före 2024. Ekobrottsmyndigheten är behörig myndighet vid OLAF:s kontroller och inspektioner enligt 
lagen (2017:244) om kontroller och inspektioner på plats av europeiska byrån för bedrägeribekämpning 
om inte någon annan myndighet har utsetts. Den svenska sambandscentralen för bedrägeribekämpning 
vid Ekobrottsmyndigheten har inte närvarat vid någon kontroll under året. 

Särskild visselblåsarfunktion avseende rapportering av  
missförhållanden när det gäller EU:s finansiella intressen i Sverige

Ekobrottsmyndigheten är behörig myndighet att genom en extern rapporteringskanal ta emot, följa 
upp och lämna återkoppling på rapporter om missförhållanden, i enlighet med lagen (2021:890) om 
missförhållanden inom området EU:s finansiella intressen när det avser bedrägeribekämpning. En 
inkommen rapport kan överlämnas till brottsutredande myndighet om det inte går att utesluta brott 
eller till annan behörig myndighet eller tillsynsmyndighet i annat fall. Ekobrottsmyndighetens särskilda 
funktion har under året mottagit sex rapporter om missförhållanden. Av de sex ärendena har ett 
avslutats utan åtgärder, ett överlämnats till annan myndighet för kompletterande utredningsåtgärder, 
ett överlämnats till annan myndighets visselblåsarfunktion för eventuella åtgärder, två ärenden 
 överlämnats till Ekobrottsmyndighetens polisoperativa enhet och ett ärende till åklagare vid 
 myndigheten för bedömning om förundersökning ska inledas.
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2.5 Övrig återrapportering

2.5.1 Rättslig utveckling och tillsynsverksamhet 
Enligt 5 § förordningen med instruktion för Ekobrottsmyndigheten ska myndigheten följa och 
 analysera utvecklingen och rättstillämpningen när det gäller ekonomisk brottslighet och utarbeta 
förslag till åtgärder. Myndigheten ska också samordna åtgärder mot ekonomisk brottslighet. 

Remisser och utredningar 

Lagstiftningsarbetet utgör ett viktigt led i att förebygga och bekämpa ekonomisk brottslighet. 
Myndigheten lämnar synpunkter på föreslagen lagstiftning genom att besvara remisser och bidra 
med experter i utredningar och hearings. 

Tabell 19. Antal inkomna remisser och lämnade yttranden 

2024 2023 2022

Inkomna remisser 90 76 54

Yttranden 94 68 57

Källa: Cårall.

Antalet yttranden har ökat markant de senaste åren. Myndigheten kontaktas även i allt högre  
grad av utredningar, samt tar även egna initiativ på detta område, för att förmedla kunskap om 
ekonomisk brottslighet till utredningar vi inte har experter i.

Remisser i frågor som bedöms få stor betydelse för Ekobrottsmyndighetens verksamhet:

 ▪ En mer rättssäker och effektiv domstolsprocess (SOU 2024:51) som bl.a. berör s.k. kronvittnen 
samt förlängd sekretess för uppgifter i förundersökningsprotokoll (EBM2024-819). Ekobrotts-
myndigheten tillstyrkte i huvudsak förslagen i betänkandet. Myndigheten anslöt sig till förslaget 
att förlänga sekretess för uppgifter i förundersökningsprotokoll, men menade att sekretessen bör 
vara absolut. Ekobrottsmyndigheten förordade att förhör som spelats in under förundersökningen 
ska få spelas upp i rätten om det inte är olämpligt. Ekobrottsmyndigheten delade vidare 
 utredningens bedömning att nuvarande ordning för strafflindring vid utredningsmedverkan   
är tillräckligt förmånlig och att det inte är möjligt att införa en reglering som ger åklagaren 
 befogenheter att binda domstolen i fråga om strafflindring samtidigt som domstolen ska  
 tillämpa bestämmelserna i 29 och 30 kap. brottsbalken. Förslagen i utredningen bedöms bidra 
till en mer effektiv domstolsprocess.

 ▪ Ett effektivt straffrättsligt skydd för statliga stöd till företag (SOU 2024:24) där det bl.a. föreslås 
att ett nytt brott, subventionsbrott, införs (EBM2024-482). Brottet är avsett att ge ett särskilt 
straffrättsligt skydd, motsvarande det som finns i bidragsbrottlagen för ekonomiska stöd till 
enskilda, för statliga stöd till företag och andra juridiska personer. Enligt förslaget ska brottet 
handläggas vid Ekobrottsmyndigheten. Ekobrottsmyndigheten tillstyrkte i huvudsak utredningens 
förslag. Förslagen bedöms effektivisera brottsbekämpningen och bidra till bekämpning av 
 välfärdsbrottslighet.

 ▪ Delbetänkande av delegationen mot arbetslivskriminalitet (SOU 2024:14) där det bl.a. föreslås 
att en myndighetsgemensam tipsportal för tips om arbetslivskriminalitet inrättas (EBM2024-367). 
Ekobrottsmyndigheten tillstyrkte förslagen i dess helhet. Förslagen bedöms öka myndigheternas 
möjlighet att bekämpa arbetslivskriminalitet.
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Myndigheten har även deltagit med experter i 17 statliga utredningar:

 ▪ En parlamentarisk trygghetsberedning (dir. 2020:32).

 ▪ En nationell delegation mot arbetslivskriminalitet (dir. 2021:74).

 ▪ En ändamålsenlig och effektiv hantering av EU-medel (dir. 2021:109).

 ▪ Ett effektivt straffrättsligt skydd för statliga stöd till företag (dir. 2022:25).

 ▪ Åtgärder för att förhindra mervärdesskattebedrägerier (dir. 2022:54).

 ▪ En översyn av vissa skatteförfaranderegler för att motverka fusk och arbetslivskriminalitet  
(dir. 2022:68).

 ▪ EU:s lagstiftningspaket om åtgärder mot penningtvätt och finansiering av terrorism (dir. 2022:76).

 ▪ Stärkt stöd till tandvård för våldsutsatta och ökad kontroll över tandvårdssektorn (dir. 2022:108).

 ▪ Åtgärder mot otillåten påverkan och korruption (dir. 2022:112).

 ▪ Anonyma vittnen (dir 2022:141).

 ▪ Kommunal anslutning till Utbetalningsmyndighetens verksamhet (dir. 2023:63).

 ▪ En effektivare gränsöverskridande åtkomst till elektroniska bevis för brottsbekämpande 
 myndigheter (dir. 2023:84).

 ▪ En översyn av de osjälvständiga brottsformerna (dir. 2023:85).

 ▪ Översyn av Ekobrottsmyndigheten – förbättrade förutsättningar att bekämpa den ekonomiska 
brottsligheten (dir. 2023:90).

 ▪ Utökade befogenheter för Skatteverket inom brottsbekämpning och folkbokföring (dir. 2023:134).

 ▪ Ett moderniserat regelverk för att stärka konkurrenskraften och motståndskraften på svensk 
fondmarknad (dir. 2023:163).

 ▪ En översyn av den statliga lönegarantin (dir. 2023:168).

Promemorior och rättsliga dokument

För att öka kvaliteten och enhetligheten i verksamheten har följande dokument tagits fram:

 ▪ Promemorian Samverkan enligt 4 a kapitlet i lagen om åtgärder mot penningtvätt och finansiering 
av terrorism (ARF 2024:1). Den behandlar den samverkan som ska ske mellan brottsbekämpande 
myndigheter, tillsynsmyndigheter och verksamhetsutövare för att förhindra, förebygga och 
 upptäcka penningtvätt och finansiering av terrorism.

 ▪ En ny riktlinje med anvisningar för användningen av internetinhämtning i kammarverksamhet 
vid Ekobrottsmyndigheten (EBMR-R 2024:1).

 ▪ Följande handböcker har tagits fram tillsammans med Åklagarmyndigheten för att öka 
 medarbetarnas kunskap om de nya bestämmelserna om förverkande enligt brottsbalken som 
trädde i kraft den 8 november 2024:

٭  Penningtvätt (EBM2024-1227). Handboken är en reviderad version som tagits fram med 
anledning av att reglerna om penningbeslag och förvar enligt stöldgodslagen har förts över 
till handboken Brottsvinster och oförklarade tillgångar. 

٭  Brottsvinster och oförklarade tillgångar (EBM2024-1229). Handboken har tagits fram med 
anledning av de nya förverkandereglerna och behandlar bl.a. den nya förverkandeformen 
självständigt förverkande och hur en utredning om ett sådant förverkande ska genomföras. 
Den innehåller även regler om penningbeslag och hur ett yrkande om förverkande ska 
handläggas i förhållande till ett yrkande om enskilt anspråk.  

Rättslig tillsynsverksamhet 

Enligt 11 § förordningen med instruktion för Ekobrottsmyndigheten ska myndigheten varje år redovisa 
de iakttagelser som gjorts inom ramen för den rättsliga tillsynsverksamheten. För tillsynsverksamheten 
2024 är den sammanfattande bedömningen att kraven på lagenlighet, följdriktighet och enhetlighet 
har upprätthållits i åklagarnas handläggning och hantering av ärenden vid Ekobrottsmyndigheten 
och att verksamheten har präglats av hög rättslig kvalitet. 
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Överåklagarens kansli ansvarar för myndighetens tillsynsverksamhet och hantering av mål i eller till 
Högsta domstolen, vilket sker i form av yttranden till riksåklagaren i pågående mål eller framställningar 
om att riksåklagaren ska överklaga en dom. Tillsyn sker dels på övergripande nivå genom årligen 
planerade aktiviteter (systematisk tillsyn), dels i enskilda ärenden (enskild tillsyn) när det finns 
 anledning till det, efter inkommen information eller om kansliet på annat sätt uppmärksammat att en 
handläggning kan ha varit felaktig i någon del. Den granskning som sker på övergripande nivå kan 
också ge anledning till tillsyn i ett enskilt ärende. Viktiga återkommande inslag i den systematiska tillsynen 
är den löpande uppföljningen av vissa operativa frågor i ärenden där åtal väckts samt  uppföljningen 
av kamrarnas granskningar av anhållningsliggaren och av det hemliga tvångsmedelsdiariet. En 
annan viktig återkommande del är domsgranskningen på tre områden: strafförelägganden, ogillade 
åtal och hovrättsdomar där fängelse i minst två år har dömts ut. Utöver dessa återkommande granskningar 
sker specifika tillsynsprojekt som huvudsakligen bestäms utifrån gällande tillsynsplan. Varje 
 tillsynsprojekt resulterar i en tillsynsrapport och projekten inrymmer som regel ett enhetlighets perspektiv 
i det att en jämförelse görs mellan kamrarna. 

Vid överåklagarens kansli finns även den interna visselblåsarfunktionen där visselblåsare kan 
 rapportera om oegentligheter eller andra missförhållanden i myndigheten. 

Löpande tillsyn
I årets tillsynsrapport över den löpande uppföljningen har konstaterats en ökning av antalet beslut om 
förundersökningsbegränsning, om dna-topsning och i viss utsträckning även avseende talan om 
 tillfälligt näringsförbud. Beträffande talan om näringsförbud i normalgradsfallet har däremot en stor 
minskning kunnat ses. En viss minskning har även noterats när det gäller förd talan om företagsbot. På 
flera av de områdena som har granskats finns tydliga skillnader i användningsgrad mellan ekobrotts-
kamrarna. Skillnaderna behöver även fortsättningsvis följas upp av den operativa verksamheten. 

Domsgranskning
Den årligt återkommande granskningen av hovrättsdomar där påföljden uppgått till minst två år 
fängelse har visat att 46 sådana domar omfattande 67 personer har meddelats under 2024, vilket är 
en kraftig ökning jämfört med tidigare år (exempelvis med 2023 då det meddelades 24 domar som 
omfattade 38 personer). Det längsta straffet som utdömdes var fängelse i sju år och elva månader, 
vilket är fem månader längre än längsta straffet för 2023. Det genomsnittliga straffet var ca tre år 
och fem månaders fängelse, jämfört med drygt tre år och åtta månader för 2023. Näringsförbud 
meddelades för 47 av de 67 (jämfört med 32 av de 38 för 2023) dömda personerna. Nästan 78 procent 
av de dömda personerna var frihetsberövade under förundersökning och/eller rättegång, jämfört 
med drygt 73 procent under 2023. I 25 av de 46 domarna har beslutats om återförande av brottsvinster 
uppgående till sammanlagt drygt 340 miljoner kronor (jämfört med nära 98 miljoner kronor under 
2023). Till största delen avsåg återförandet skadestånd, följt av förverkande enligt 9 § penningtvätts-
lagen och därefter företagsbot. Även utvidgat förverkande och förverkat utbyte av brott förekom.

Den årligt återkommande granskningen av ogillade åtal har visat att det fortfarande är över 90 procent 
av alla åtal som väcks vid Ekobrottsmyndigheten som helt eller delvis vinner bifall i domstol. Enligt 
granskningen för 2023 var det knappt 8 procent av åtalen som helt ogillades, en marginell uppgång 
från året innan. Den årligt återkommande granskningen av strafförelägganden har för 2023 visat bl.a. 
följande. Under 2023 trädde ny lagstiftning på området i kraft , vilket bl.a. gett utökade möjligheter att 
utfärda strafförelägganden. För 2023 godkändes 1 063 strafförelägganden vilket är en rejäl ökning 
jämfört med tidigare. Även strafförelägganden med företagsbot har ökat rejält, från 28 godkända 
förelägganden under 2022 till 148 stycken under 2023. Ca 95 procent av de brottsmisstankar som 
lagförts genom strafföreläggande avsåg bokföringsbrott och brott avseende årsredovisningar 
förekom i ungefär två tredjedelar av alla strafförelägganden.

Tillsynsprojekt om oriktiga individuppgifter
Ett tillsynsprojekt har avsett oriktiga individuppgifter. Granskningen har genomförts för att undersöka hur 
de anmälningar som Skatteverket gjort gällande oriktiga individuppgifter under 2022 hanterats inom 
Ekobrottsmyndigheten. Granskningen har bl.a. visat att av de totalt 438 brottsmisstankarna har cirka  
74 procent inte utretts eller så har förundersökningen lagts ned och skillnaden mellan orterna i det  
avseendet har varit relativt stor. Vid tiden för granskningen hade 50 av 438 personer lagförts. Även 
beträffande lagföringsfrekvensen har skillnaden mellan orterna varit stor. Enligt granskningen har  
samordningen av ärenden visat sig vara problematisk och ofta kan det ha gått mellan ett och två år från 
brotten till det att brottsutredningen startar, vilket fått konsekvenser för utredningen och bevisinhämtning.  
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Det framgår även att bankerna upplevts som ovilliga att lämna ut information med hänvisning till 
sekretess. Resultatet har också visat att hanteringen av ärenden med oriktiga individuppgifter i 
vissa avseenden, när det gäller att utreda och lagföra bedrägerier som uppmärksammats i ärenden 
om skattebrott, skiljer sig åt inom myndigheten när det gäller utredning och lagföring. Det har 
 konstaterats att det är önskvärt att en mer enhetlig tillämpning uppnås. 

Tillsynsprojekt om företagsbot
Ett tillsynsprojekt har, likt förra året, rört företagsbot. I granskningen, som främst omfattat enskilda 
näringsidkare och fåmansaktiebolag, har undersökts hur hovrätterna bedömt frågor om jämkning 
och eftergift av företagsbot efter den lagändring på området som trädde i kraft den 1 januari 2020. 
Antalet hovrättsdomar som valts ut för granskning för den aktuella tolvmånadersperioden har uppgått 
till 27 stycken. Granskningen har visat att den restriktiva hållning avseende jämkning och eftergift 
som redovisas i förarbetena till den nya regleringen bedöms ha fått genomslag i  hovrättspraxis 
men att hovrättspraxis inte är enhetlig. Att företagsbot helt efterges är sällsynt. Vid granskningen har 
även framkommit att hovrätterna vid fastställande av storleken på företagsboten som regel har utgått 
från de riktvärden som Ekobrottsmyndigheten angett i ARF 2014:4 (reviderad 2019) om företagsbot. 

Tillsynsprojekt om näringspenningtvätt
Ett tillsynsprojekt har gällt näringspenningtvätt och hur sådana ärenden hanteras inom myndigheten.  
I granskningen har de 325 ärenden som registrerats under 2023 kontrollerats. Dessutom har 
23 hovrättsdomar gällande näringspenningtvätt ingått i granskningen. Resultatet har bl.a. visat  
att ärendena fördelat sig jämnt över orterna i förhållande till deras storlek. Vissa skillnader mellan 
orterna råder, bl.a. i vilken utsträckning förundersökning inletts. Den vanligaste grunden för såväl 
beslut att inte inleda förundersökning, som för att lägga ned en förundersökning har varit att brott 
inte kan antas och även i detta avseende har rått vissa skillnader mellan orterna. Åtalens utformning 
har visat på en bredd och variation avseende åberopade penningtvättsåtgärder. I domstol har 
näringspenningtvätt ibland setts som ett brott per transaktion och ibland som ett brott avseende 
flera transaktioner. Hur bedömningen görs kan få stor betydelse för frågan om brottet ska rubriceras 
som grovt eller inte och därmed berörs även preskriptionsfrågan.
 
Den enskilda tillsynen
Den enskilda tillsynen utgörs till stor del av överprövningsärenden. Andra delar i den enskilda 
 tillsynen är klagomålsärenden och ärenden om jäv. Ibland innehåller ett överprövningsärende 
även klagomål eller påståenden om att åklagaren varit jävig eller har begått brott. Normalt prövas 
inte inkomna brottspåståenden mot åklagare vid överåklagarens kansli, utan de överlämnas till 
 Särskilda åklagarkammaren vid Åklagarmyndigheten. Ytterligare en del av den enskilda tillsynen 
utgörs av tillsynsärenden, där åklagares handläggning av ett ärende eller ett agerande som rör 
tjänsten kan ifrågasättas. Sex tillsynsärenden har på kansliets eget initiativ inletts och avgjorts och 
samtliga har rört att fel påföljd angetts i strafförelägganden som utfärdats och godkänts. I fyra 
andra ärenden har tillsyn inte inletts. Överprövning kan ske av praktiskt taget alla beslut som en 
åklagare fattar. Typiskt sett krävs för att en överprövning ska ske att begäran gjorts av en person 
med klagorätt. Oavsett klagorätt kan högre åklagare om skäl för det anses föreligga granska ett 
beslut och ändra det. Antalet inkomna överprövningsärenden uppgår till 31 (33 inkomna ärenden 
2023 och 35 2022) och beslut har fattats i 27 samt i ett ärende som inkom 2023 (34 avgjorda 
ärenden 2023 respektive 2022). I 13 fall har ärendet inte tagits upp till prövning. I 15 fall har en  
sakprövning skett, helt eller delvis. Ändring av åklagarens beslut har skett i ett ärende, vilket är en 
minskning jämfört med de närmast föregående åren (tre ändrade ärenden 2023 och fyra 2022).  
Ett överprövningsärende har inrymt påstående om brott av åklagare under handläggningen och 
påståendet har prövats då det bedömts uppenbart att förundersökning inte ska inledas. Två 
ärenden har innehållit påstående om jäv hos åklagare. Ett av ärendena har även innehållit 
 klagomål mot åklagaren. Antalet klagomål mot åklagare har minskat markant. 

Ärenden i Högsta domstolen
Under året har fem nya ärenden registrerats som avser mål i eller till Högsta domstolen. Yttrande 
har lämnats i samtliga och därutöver i tre ärenden som inkom 2023. Frågeställningarna har rört 
bl.a. grovt bedrägeri vid bolån, skattebrott med användande av oriktig individuppgift, felaktig 
 hantering av hovrätt vid utdömd påföljd samt grovt svindleri avseende uttalanden i media av en 
verkställande direktör i en bank. 
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2.5.2 Häktningar och restriktioner 
Enligt 10 § förordningen med instruktion för Ekobrottsmyndigheten ska myndigheten varje år 
 redovisa uppgifter om tillämpningen av reglerna om häktning och restriktioner. Uppgifter som 
avser häktade personer i åldersgrupperna 15–17 år och 18–20 år ska redovisas särskilt. 
 Redovisade uppgifter är hämtade från Kriminalvården. Uppgifterna om antalet häktade avser 
avslutade häktningsperioder och inte antalet unika individer. 

Tabell 20. Antal häktade, varav häktade med restriktion fördelat efter åldersgrupp*

Antal personer 2024 2023 2022

Häktade personer 83 80 70

15–17 år – – –

18–20 år – 1 1

21 eller äldre 83 79 69

Antal personer med restriktion 61 66 54

15–17 år – – –

18–20 år – – 1

21 eller äldre 61 66 53

*Statistiken för 2022 har reviderats och överensstämmer därför inte med vad som tidigare har redovisats i årsredovisningen för detta år. 
Källa: Kriminalvården.

Under året har 83 personer varit häktade, vilket är i nivå med tidigare år. Andelen som varit ålagd 
restriktion har minskat något till 73 procent (83 procent 2023 och 77 procent 2022). Alla häktade 
har varit 21 år eller äldre. Eftersom myndigheten oftast utreder misstänkta personer som förekommer  
i företagssammanhang eller som på något sätt har koppling till företag är det ovanligt att yngre 
personer förekommer i myndighetens brottsutredningar och begärs häktade. 

Tabell 21. Antal häktade, varav häktade med restriktion första häktningsdagen fördelat efter kön

Antal personer 2024 2023 2022

Häktade personer 83 80 70

Kvinnor 9 11 2

Män 74 69 68

Antal personer med restriktion 61 66 54

Kvinnor 9 10 1

Män 52 56 53

Källa: Kriminalvården.

Av de personer som varit häktade var 11 procent kvinnor. Andelen häktade kvinnor varierar något mellan 
åren eftersom kvinnor utgör en liten andel av de som utreds för grov ekonomisk brottslighet. 

Tabell 22. Häktningstider, medelvärde och längst häktestiden, dagar, fördelat efter kön

2024 2023 2022

Medelvärde 125 94 86

Kvinnor 63 53 11

Män 133 100 88

Längsta häktestiden 749 370 376

Kvinnor 279 187 18

Män 749 370 376

Källa: Kriminalvården.

Den genomsnittliga häktningstiden för samtliga häktade har ökat med 31 dagar. 
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2.5.3 Verksamhetsutveckling 
Verksamhetsutveckling i utrednings- och lagföringsverksamheten

I detta avsnitt redovisas de viktigaste åtgärderna som har bedrivits i syfte att främja en enhetlig 
rättstillämpning samt förbättring av kvaliteten och effektiviteten i myndighetens utrednings- och 
lagföringsverksamhet.

Ekobrottsmyndigheten strävar efter ständiga förbättringar och medarbetarnas kunskap och initiativ 
är centrala för verksamhetens utveckling. En särskild portal, behovs- och utvecklingsportalen,  
har utvecklats för att fånga upp verksamhetens behov och förbättringsförslag. För att omhänderta 
det som inkommer till portalen finns ett forum för beredning och prioritering. Detta bedöms ha 
effektiviserat utvecklingsarbetet och ökat transparensen för medarbetarna. 
 
Utvecklingsarbetet har under året i stor utsträckning fokuserat på kartläggning och behovsinventering 
i syfte att identifiera adekvata utvecklingsåtgärder. Internetinhämtningsverksamhetens förmågor 
och behov har kartlagts. Kartläggningen har genererat rekommendationer som syftar till att 
 effektivisera och tydliggöra internetinhämtningen genom att skapa förutsättningar för särskilda 
inriktningar mot ämnesområden. Ansvaret för utredningsverksamhetens internetinhämtning har 
tydliggjorts genom en ny riktlinje och rutin (EBMR-R 2024:1 och EBM2024-726). 

En kartläggning av utredningsanalytikernas och it-forensikernas förmågor och behov har 
 genomförts. Kartläggningen har visat på behovet av en nationell kompetensmodell för att  
skapa förutsättningar för att förvärva och upprätthålla relevant kompetens. En sådan modell  
ska därför tas fram och implementeras.

Ekobrottsmyndigheten har utvecklat sin förmåga att analysera och utreda transaktioner av virtuella 
valutor. Detta har bl.a. inneburit att myndighetens förmåga att identifiera, återta och förverka 
brottsvinster i form av virtuella valutor har ökat. 

Myndigheten har utvecklat ett AI-baserat verktyg för översättning och transkribering från tal till text 
samt möjlighet till AI-översättning. Verktyget möjliggör snabb identifiering av språk och automatisk 
transkribering av ljudfiler. Användandet av verktyget har inneburit en betydande tidsbesparing 
vid transkribering av ljudfiler från förhör. 
 
Ekobrottsmyndigheten har anslutit sig mot konto- och värdefacksystemet Mekanismen. Anslutningen 
har skapat förutsättningar för att i utredningsverksamheten skyndsamt och säkert ta del av 
 uppgifter från banker och de finansiella instituten om fysisk och juridisk persons finansiella 
innehav. Detta har effektiviserat uppgiftsinhämtningen. 

Kvalificerad bedömning av inkommande brottsanmälningar  
genom den nationella mängdbrottsenheten 

För att få en mer samordnad, effektiv, enhetlig och rättssäker hantering av inkommande  
brotts anmälningar och mängdbrottsärenden inrättades en nationell mängdbrottsenhet den  
1 september 2023. Enheten ansvarar för att registrera, bedöma och fördela inkommande  
anmälningar samt för att utreda mängdbrottsärenden. Sedan maj 2024 är enheten fullt utbyggd 
och har under året övertagit hanteringen av inflödet av brottsanmälningar och utredning av  
mängdärenden från alla ekobrottskamrar på samtliga verksamhetsorter. 

Genom den nationella enheten genomgår alla inkommande brottsanmälningar en enhetlig 
 registrerings-, bedömnings- och kategoriseringsprocess. Anmälningarna bedöms och  
kategoriseras initialt av erfarna åklagare vilket främst syftar till att frigöra resurser som kan 
användas för att utreda mer komplicerade och tidskrävande ärenden. Inrättandet av enheten  
har inneburit ett mer enhetligt arbetssätt för hanteringen av inkommande brottsanmälningar och 
skapat förutsättningar för att effektivisera utredningen av mängdärenden. Dessutom har bättre 
förutsättningar skapats för att kunna generera ytterligare underlag till underrättelseverksamheten 
och till den brottsförebyggande verksamheten. 
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Myndighetsövergripande samarbete för rättsväsendets digitalisering

Ekobrottsmyndigheten deltar i det myndighetsövergripande samarbetet för rättsväsendets 
 digitalisering. Under året har myndigheten bidragit i arbetet med att anpassa det lagförande 
 verksamhetsstödet Cåbra, som genomförts av Åklagarmyndigheten för att möta de nya 
 bestämmelserna om förverkande enligt brottsbalken. Ekobrottsmyndigheten redovisar tillsammans 
med övriga berörda myndigheter verksamheten och uppnådda resultat under 2024 inom samarbetet 
för rättsväsendets digitalisering, i enlighet med 5 § i förordningen (2019:1283) om rättsväsendets 
digitalisering. Redogörelsen lämnas till regeringen den 22 februari 2025.

2.5.4 Jämställdhetsintegrering 
Enligt 2 § förordningen med instruktion för Ekobrottsmyndigheten ska myndigheten tillämpa ett 
jämställdhetsperspektiv i utförandet av sina uppgifter. Ekobrottsmyndigheten har under året inte 
bedrivit något aktivt arbete med jämställdhetsintegrering utan detta är ett utvecklingsområde som 
kommande år kräver ett större fokus.

2.5.5 Säkerhet
Säkerheten för medarbetare och myndighetens verksamhet är av yttersta vikt. De senaste årens 
samhällsutveckling och det försämrade säkerhetsläget har medfört att säkerhetsarbetet har varit 
fortsatt prioriterat. Som ett led i förstärkningsarbetet har en säkerhetsenhet inrättats den 1 april 
2024. Den fysiska säkerheten har förbättrats kontinuerligt med fokus på att myndigheten ska vara 
en trygg och säker arbetsplats. Säkerhetsaspekterna har varit centrala i arbetet med att planera 
flytt till nya lokaler på två verksamhetsorter. En metod för riskanalys har fastställts för att öka 
enhetligheten i myndighetens riskbedömningar. 

Den 26 oktober 2023 gav regeringen Ekobrottsmyndigheten i uppdrag förstärka säkerhetsarbetet 
vid myndigheten (Ju2023/02376). En delredovisning lämnades till regeringen den 1 april och 
 uppdraget slutredovisades den 5 november (EBM2023-969).

2.5.6 Kompetensförsörjning 
Arbetet med långsiktig kompetensförsörjning 

En förutsättning för att nå verksamhetens mål är att kompetensförsörjningen är god. Myndigheten 
har fortsatt att växa under året. Ekobrottsmyndigheten har under 2024 ökat med 64 stycken 
 medarbetare.

Ekobrottsmyndigheten har generellt en god förmåga att rekrytera och behålla de olika kompetenser 
som verksamheten behöver, men en återkommande utmaning är att rekrytera åklagare och vissa 
andra kompetenser främst på huvudkontoret i Stockholm och ibland på vissa andra orter. Det är 
utmaningar som Ekobrottsmyndigheten delar med andra myndigheter. För polisanställda som 
tjänstgör vid Ekobrottsmyndigheten är personalomsättningen högre jämfört med anställda vid 
Ekobrottsmyndigheten. Rekryteringsbasen för åklagare är begränsad och det har fortsatt varit 
svårt att få tillräckligt många sökande till tjänster som seniora åklagare på vissa orter. För att säkra 
kompetensförsörjningen anställer myndigheten extra åklagare och obefordrade kammaråklagare 
på tidsbegränsade meriteringsanställningar för att de på sikt ska bli meriterade att söka seniora 
 åklagartjänster. Det finns möjlighet för seniora åklagare att under en begränsad tid arbeta vid 
 rättsenheten eller som kansliåklagare vid avdelningschefernas kansli och stabsenheten. Den 
 möjligheten berikar såväl den enskilde medarbetaren som myndigheten i stort. Även för andra 
yrkeskategorier har det införts möjlighet att tjänstgöra under en begränsad tid vid avdelningschefernas 
kansli eller ekobrottskansliet. Beslut har tagits om att införa statsåklagare som en karriärväg för  
de mest erfarna seniora åklagare som arbetar med de mest kvalificerade ärendena. Ett intresse-
förfarande har genomförts och 13 åklagare har förordnats som statsåklagare. Bedömningen är att 
vidtagna åtgärder har bidragit till att säkra den kompetens som verksamheten behöver för att fullgöra 
myndighetens uppgifter. 
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Utbildning 

Att kontinuerligt utveckla medarbetarnas kompetens är viktigt för den långsiktiga kompetens-
försörjningen och en förutsättning för myndighetens verksamhet. Ekobrottsmyndigheten har en 
omfattande intern utbildningsverksamhet för att introducera och vidareutveckla medarbetare. 
 Myndigheten tillhandahåller introduktionsutbildningar, grundutbildningar, fortsättningsutbildningar, 
specialistutbildningar och chefsutbildningar. 

Under året har antalet utbildningsplatser utökats med anledning av att myndigheten har vuxit. 
Utbildningarna har genomförts på plats, som e-utbildningar och genom filmer. Flera utbildningar 
har genomförts genom ett varierat lärande, exempelvis i form av uppstartsmöten, förberedande 
uppgifter och seminarier. Under året har 43 utbildningstillfällen genomförts, vilket är i stort sett 
samma antal som 2023. Flera yrkeskategorier har också haft möten i interna nätverk för fortbildning 
och erfarenhetsutbyte. En e-utbildning om den nya förverkandelagstiftningen och en utbildning om 
internetinhämtning har tagits fram. 

En viktig del av kompetensutvecklingen är en bra och kvalitetssäkrad introduktion av nya medarbetare. 
Myndigheten har utvecklat stödet vid introduktionen av nya medarbetare. En utbildning för h  andledare, 
en ny e-utbildning för alla nyanställda samt en introduktionsutbildning för administratörer har tagits fram. 

Ekobrottsmyndigheten har också samarbeten med andra myndigheter, som Åklagarmyndigheten, 
Polismyndigheten och Skatteverket, där Ekobrottsmyndigheten erbjuder platser på interna 
 utbildningar och också deltar samt föreläser på andra myndigheters utbildningar.

Arbetsmiljö och likabehandling

Ekobrottsmyndigheten arbetar kontinuerligt med det systematiska arbetsmiljöarbetet. En myndighets -
övergripande medarbetarundersökning har genomförts. Resultatet visar på genomgående 
 förbättringar av arbetsmiljön jämfört med den förra undersökningen från 2021. Av resultatet framgår 
att fler är nöjda med Ekobrottsmyndigheten som arbetsplats, är stolta över sitt arbete och har 
 förtroende för ledningen.

Som komplement till den myndighetsövergripande medarbetarundersökningen genomförs lokala 
arbetsmiljöuppföljningar två gånger per år i syfte att stärka det lokala systematiska arbetsmiljö arbetet. 
Myndigheten har genomfört den årliga lönekartläggningen i enlighet med 3 kap. 8–10 §§ 
 diskrimineringslagen (2008:567). Inga osakliga löneskillnader har kunnat  identifieras. 

Chefsutveckling och medarbetarskap 

Arbetet med ledarskap, baserat på myndighetens ledarkriterier, har fortsatt varit en viktig del vid 
årets chefsforum, där myndighetens alla chefer samlas för att diskutera verksamhets-, utvecklings- 
och ledarskapsfrågor. Vid årets möte var fokus att ge chefer stöd och verktyg för att förbättra 
 kommunikationen inom ledarskapet. Lokala initiativ för att stärka medarbetarskap och teamarbete 
har också fortsatt i viss utsträckning i form av workshops med medarbetare. Myndighetens utbildning 
“Framgångsrika team” har reviderats för att bättre kopplas till medarbetarpolicyn (EBM-modellen) 
och anpassas mer till verksamheten. 
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Personal

Tabell 23. Antal anställda per den 31 december fördelat per yrkeskategori och kön*

2024 2023 2022

Yrkeskategori Totalt Kvinnor Män Totalt Kvinnor Män Totalt Kvinnor Män

Chefer** 52 25 27 45 26 19 47 28 19

Åklagare 146 62 85 137 55 82 128 50 78

Civila utredare 189 113 76 170 95 75 139 73 66

Poliser 217 90 127 218 96 122 208 89 119

Administratörer 72 64 8 69 60 9 62 55 7

Övriga*** 127 85 42 100 64 36 86 50 36

Totalt 803 438 365 739 396 343 670 345 325

*I tabellen ingår poliser anställda av Polismyndigheten som arbetar vid Ekobrottsmyndigheten. 
**Inklusive 30 chefer som är poliser. 
***Under övriga ingår anställda vid huvudkontoret, servicetekniker och civila vid de polisoperativa enheterna samt kanslierna. 
Källa: Palasso och Polismyndigheten.

Myndigheten hade den 31 december 803 medarbetare, vilket är 64 fler än föregående år. 
 Myndigheten har, liksom föregående år, rekryterat många nya medarbetare med anledning  
av regeringens satsning på rättsväsendet och att ytterligare resurser har tillförts Ekobrotts myndigheten. 
Medelåldern vid Ekobrottsmyndigheten är 48 år för både män och kvinnor, vilket är ungefär 3 år 
högre än för staten som helhet. Detta kan förklaras av att Ekobrottsmyndigheten till stor del har 
befattningar som kräver specialistkunskaper som i sin tur kräver akademisk  utbildning och lång 
arbetslivserfarenhet.

Tabell 24. Medelantal anställda fördelat på kön*

Kön 2024 2023 2022

Kvinnor 418 368 329

Män 356 334 322

Totalt 774 702 651

*I tabellen ingår poliser anställda av Polismyndigheten som arbetar vid Ekobrottsmyndigheten. 
Källa: Palasso och Polismyndigheten.

Personalomsättning

Tabell 25. Personalomsättning i procent*

2024 2023 2022

12,8 13,0 14,9

*Personalomsättningen beräknas som antal avslutade anställningar under året delat med  medelantalet anställda de senaste  
24 månaderna. 
Källa: Palasso och Polismyndigheten.

För myndigheten totalt är personalomsättningen 12,8 procent, vilket är jämförbart med föregående 
år. Det är en högre personalomsättning i jämförelse med staten som helhet. För polisanställda vid 
Ekobrottsmyndigheten är personalomsättningen högre än för anställda på Ekobrottsmyndigheten men 
den har minskat från 18,3 procent till 16,6 procent jämfört med 2023. Den högre personal omsättningen 
bland poliser förklaras av att mer än hälften av polisanställda som slutar på Ekobrottsmyndigheten rör 
sig internt inom Polismyndigheten och personalrörlighet på Polismyndigheten blir personalomsättning 
på Ekobrottsmyndigheten.
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Sjukfrånvaro 

Tabell 26. Sjukfrånvaro i procent av arbetstid fördelat på kön

2024 2023 2022

Antal anställda Totalt 
EBM 

anställda
Polis 

anställda Totalt 
EBM 

anställda
Polis 

anställda Totalt 
EBM 

anställda
Polis 

anställda

Totalt 2,1 1,9 2,5 2,5 2,8 2,1 3,0 2,9 3,3

Kvinnor 2,5 2,4 2,9 2,9 3,1 2,3 3,3 3,3 3,4

Män 1,7 1,3 2,2 2,1 2,3 1,9 2,7 2,3 3,3

Alla 30–49 år 2,0 2,4 1,3 2,1 2,8 1,1 2,6 2,9 2,0

Kvinnor 30–49 år 2,4 3,1 0,8 2,2 2,8 1,0 3,2 3,3 3,0

Män 30–49 år 1,5 1,5 1,6 2,1 2,7 1,2 2,0 2,5 1,3

Alla 50 år och äldre 2,3 1,4 4,4 3,0 2,8 3,5 3,6 2,8 5,1

Kvinnor 50 år och äldre 2,6 1,6 6,3 3,7 3,5 4,3 3,5 3,3 3,8

Män 50 år och äldre 1,9 1,1 3,1 2,2 1,8 2,9 3,7 2,0 6,1

Källa: Palasso och Polismyndigheten.

Sjukfrånvaron ligger på 2,1 procent, vilket är jämförbart medföregående år. Ekobrottsmyndigheten 
har i flera år haft en lägre sjukfrånvaro i jämförelse med staten som helhet. Sjukfrånvaron i  
åldersgruppen 50 år och äldre är högre bland polisanställda än anställda och är mer än dubbelt 
så hög. I åldersgruppen 30–49 är sjukfrånvaron mer än dubbelt så hög på Ekobrottsmyndigheten  
i jämförelse med polisanställda. Ungefär hälften av all sjukfrånvaro avser långtidsjukfrånvaro på 
60 dagar eller mer. 
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2.6 Tabellbilaga utredning och lagföring

Antal anmälningar fördelat efter anmälare

Anmälare 2024 2023 2022

Allmänhet 614 467 516

Annan myndighet 133 93 69

Bolagsverket 604 724 1

Ekobrottsmyndigheten (egeninitierat) 95 153 103

Finansinspektionen 225 142 140

Finanspolisen 12 20 7

Konkursförvaltare 5 865 4 518 4 067

Kronofogdemyndigheten 111 80 70

Polisoperativa enheter (EBM) 77 63 49

Revisorer 165 129 129

Skatteverket 2 870 2 771 2 508

Tullverket 3 4 8

Totalt 10 774 9 164 7 667

Källa: Cåsa.

Antal inkomna ärenden fördelat efter ärendetyp*

Ärendetyp 2024 2023 2022

Mängdärenden 3 733 3 782 2 884

Projektärenden 6 348 4 646 3 994

Särskilt krävande ärenden 161 154 170

Övriga ärenden 189 170 214

Totalt 10 431 8 752 7 262

* Under utredningens gång kan projektärenden av större omfattning och komplexitet omkategoriseras till särskilt krävande ärenden. 

Källa: Cåsa.

Antal avslutade ärenden fördelat efter ärendetyp

Ärendetyp 2024 2023 2022

Mängdärenden 3 612 3 614 2 994

Projektärenden 5 706 4 111 3 896

Särskilt krävande ärenden 269 294 313

Övriga ärenden 188 180 215

Totalt 9 775 8 199 7 418

Källa: Cåsa.
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Antal inkomna ärenden och brottsmisstankar

År Inkomna ärenden Varav mängdärenden Inkomna brottsmisstankar

2024 10 431 3 733 48 235

2023 8 752 3 782 40 939

2022 7 262 2 884 35 329

2021 7 473 2 984 36 036

2020 9 518 5 123 40 349

2019* 7 412 4 118 40 047

2018 9 959 6 643 48 819

2017 7 104 3 897 48 680

2016 5 810 2 633 46 896

2015 6 357 3 426 48 321

* I årsredovisningarna för 2019, 2020 och 2021 har antalet inkomna brottsmisstankar varit ca 11 500 stycken fler avseende 2019. 
Detta på grund av ett stort ärende med många brottsmisstankar som hanterats enligt rutinen för undantag för antalsräkning.  
I den här tabellen redovisas endast antal inkomna brottsmisstankar som har registrerats i ärendehanteringssystemet. 
Källa: Cåsa.

Antal inkomna brottsmisstankar fördelat efter brottstyp

Brottstyp 2024 2023 2022

Skattebrott 15 386 15 453 13 186

Bokföringsbrott 27 488 21 153 18 232

Bedrägeri och förskingring 1 116 921 865

Osann utsaga och förfalskning 216 246 210

Brott mot aktiebolagslagen 749 576 474

Marknadsmissbruk 439 388 221

Penningtvättsbrott 2 201 1 638 820

Bidragsbrott 55 104 136

Tullbrott 29 20 30

Övriga brott 556 440 1 155

Totalt 48 235 40 939 35 329

Källa: Cåsa.

Antal inkomna brottsmisstankar fördelat efter ärendetyp* och kön

2024 2023 2022

Ärendetyp Totalt Kvinnor Män Totalt Kvinnor Män Totalt Kvinnor Män

Mängdärenden 10 417 1 776 8 066 9 274 1 583 7 346 8 013 1 265 6 410

Projektärenden 31 176 6 068 24 874 26 230 4 974 21 019 22 440 4 589 17 537

Särskilt krävande ärenden 6 018 1 161 4 791 5 323 795 4 477 4 648 860 3 743

Övriga ärenden 624 328 294 112 5 107 228 42 179

Totalt ** 48 235 9 333 38 025 40 939 7 357 32 949 35 329 6 756 27 869
 
* Under utredningens gång kan projektärenden av större omfattning och komplexitet omregistreras till särskilt krävande ärenden. 
** Det totala antalet brottsmisstankar kan vara större än de ingående kategorierna då okänt kön ej redovisas.   
Källa: Cåsa.



2 RESULTATREDOVISNING

EKOBROTTSMYNDIGHETENS ÅRSREDOVISNING 2024 54

Antal beslutade brottsmisstankar fördelat efter brottstyp

Brottstyp 2024 2023 2022

Skattebrott 16 204 13 570 13 449

Bokföringsbrott 26 189 19 766 17 984

Bedrägeri och förskingring 1 273 793 916

Osann utsaga och förfalskning 232 202 263

Brott mot aktiebolagslagen 680 512 576

Marknadsmissbruk 324 341 284

Penningtvättsbrott 1 538 1 240 661

Bidragsbrott 128 109 36

Tullbrott 20 21 91

Övriga brott 550 686 986

Totalt 47 138 37 240 35 246

Källa: Cåsa.

Antal beslutade brottsmisstankar fördelat efter ärendetyp och kön

2024 2023 2022

Ärendetyp Totalt Kvinnor Män Totalt Kvinnor Män Totalt Kvinnor Män

Mängdärenden 10 480 1 809 8 095 8 989 1 503 7 138 8 033 1 271 6 420

Projektärenden 29 355 5 591 23 513 22 144 4 318 17 611 20 765 4 205 16 290

Särskilt krävande ärenden 6 940 1 321 5 572 6 042 719 5 286 6 416 1 250 5 127

Övriga ärenden 363 300 63 65 4 18 32 10 22

Totalt * 47 138 9 021 37 243 37 240 6 544 30 053 35 246 6 736 27 859

*Det totala antalet brottsmisstankar kan vara större än de ingående kategorierna då okänt kön ej redovisas. 
Källa: Cåsa.

Antal beslutade brottsmisstankar fördelat efter beslut

Beslutstyp 2024 2023 2022

Förundersökning inleds ej, förundersökningsbegränsning 14 240 10 827 9 312

Förundersökning inleds ej, övriga skäl 7 589 5 403 4 539

Summa förundersökning inleds inte 21 829 16 230 13 851

Förundersökning läggs ned, förundersökningsbegränsning 5 644 4 298 5 155

Förundersökning läggs ned, bristande bevisning 6 198 5 774 5 880

Förundersökning läggs ned, övriga skäl 4 768 4 294 4 456

Summa förundersökning läggs ned 16 610 14 366 15 491

Åtal väcks ej, bristande bevisning 120 124 169

Åtal väcks ej, övriga skäl 127 79 135

Summa åtal väcks ej 247 203 304

Strafföreläggande 1 454 1563 1 321

Åtalsunderlåtelse 26 37 39

Åtal 5 436 3 585 3 120

Summa lagföringsbeslut 6 916 5 185 4 480

Brottsmisstanke avslutas 1 523 1 224 1 084

Övriga beslut 13 32 36

Summa administrativa beslut 1 536 1 256 1 120

Totalt 47 138 37 240 35 246
 
Källa: Cåsa.
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Genomströmningstid för brottsmisstankar från anmälan till beslut,  
medelvärde i dagar, fördelat efter brottstyp

Brottstyp 2024 2023 2022

Skattebrott 219 240 251

Bokföringsbrott 111 139 129

Bedrägeri och förskingring 274 301 295

Osann utsaga och förfalskning 125 224 241

Brott mot aktiebolagslagen 134 168 208

Marknadsmissbruk 158 264 274

Penningtvättsbrott 248 378 291

Bidragsbrott 550 142 264

Tullbrott 341 392 367

Övriga brott 143 169 107

Totalt 160 190 186

Källa: Cåsa.

Genomströmningstid för brottsmisstankar från anmälan till beslut*,  
medelvärde i dagar, fördelat efter ärendetyp och kön 

2024 2023 2022

Ärendetyp Totalt Kvinnor Män Totalt Kvinnor Män Totalt Kvinnor Män

Mängdärenden 21 22 22 25 29 25 30 33 31

Projektärenden 152 144 154 170 158 174 174 166 178

Särskilt krävande ärenden 403 419 400 506 576 498 423 395 431

Övriga ärenden 162 114 390 322 215 71 66 81 60

Totalt 160 159 162 190 174 195 186 183 190

* En brottsmisstanke räknas som beslutad efter att en åklagare har fattat beslut att lagföra, skriva av eller på annat sätt avsluta en 
brottsmisstanke i ett ärende.  
Källa: Cåsa.

Antal brottsmisstankar i arbetsbalans* 31/12 fördelat efter ärendetyp och kön

2024 2023 2022

Ärendetyp Totalt Kvinnor Män Totalt Kvinnor Män Totalt Kvinnor Män

Mängdärenden 528 93 435 837 187 650 682 141 534

Projektärenden 15 590 3 037 12 473 15 229 2 777 12 344 11 881 2 230 9 538

Särskilt krävande ärenden 6 256 1 153 5 052 5 614 1 066 4 505 5 625 857 4 728

Övriga ärenden 68 5 61 3 - 3 129 22 63

Totalt** 22 442 4 288 18 021 21 683 4 030 17 502 18 317 3 250 14 863

* Till arbetsbalansen räknas brottsmisstankar i kategorierna förundersökning ej inledd, förundersökning pågår samt förundersökning redovisad. 
** Det totala antalet brottsmisstankar kan vara större än de ingående kategorierna då okänt kön ej redovisas. 
Källa: Cåsa.
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Ålder för brottsmisstankar i arbetsbalans* 31/12, medelvärde i dagar fördelat  
efter ärendetyp och kön

2024 2023 2022

Ärendetyp Totalt Kvinnor Män Totalt Kvinnor Män Totalt Kvinnor Män

Mängdärenden 74 94 70 97 99 96 75 76 74

Projektärenden 227 222 229 193 189 194 186 160 193

Särskilt krävande ärenden 411 342 428 419 409 424 474 413 487

Övriga ärenden 394 687 377 45 - 45 173 65 73

Totalt** 275 252 281 248 243 249 270 222 281

* Till arbetsbalansen räknas brottsmisstankar i kategorierna förundersökning ej inledd, förundersökning pågår samt förundersökning redovisad. 
** Det totala antalet brossmisstankar kan vara större än de ingående kategorierna då okänt kön ej redovisas. 
Källa: Cåsa.

Lagförda brottsmisstankar, beslutade brottsmisstankar* och lagföringsandel fördelat efter 
brottstyp

2024 2023 2022

Brottstyp Lagförda 
brotts 

miss tankar

Brotts 
misstankar  

med av 
slutande 

 beslut

Lag 
förings 

andel

Lagförda 
brotts 

miss tankar

Brotts 
misstankar  

med av 
slutande 

 beslut

Lag 
förings 

andel

Lagförda  
brottsmiss

tankar

Brotts 
misstankar  

med av
slutande 

 beslut

Lag 
förings 

andel

Skattebrott 1 449 15 763 9 1 094 13 128 8 963 12 980 7

Bokföringsbrott 4 170 25 708 16 3 357 19 414 17 2 939 17 661 17

Bedrägeri och förskingring 390 1 010 39 224 640 35 255 776 33

Osann utsaga och förfalskning 12 173 7 7 161 4 16 243 7

Brott mot aktiebolagslagen 66 660 10 51 497 10 59 567 10

Marknadsmissbruk 21 297 7 62 315 20 28 226 12

Penningtvättsbrott 388 1 346 29 255 1 082 24 106 604 18

Bidragsbrott 76 123 62 51 80 64 18 28 64

Tullbrott 12 17 71 3 18 17 10 84 12

Övriga brott 332 505 66 81 649 12 86 957 9

Totalt 6 916 45 602 15 5 185 35 984 14 4 480 34 126 13

* Beslutade brottsmisstankar exklusive administrativa beslut. 
Källa: Cåsa.

Lagförda brottsmisstankar, beslutade brottsmisstankar * och lagföringsandel 
fördelat efter ärendetyp och kön**

2024 2023 2022

Ärendetyp Lagförda 
brotts 

miss tankar

Brotts 
misstankar  

med av 
slutande 

 beslut

Lag 
förings 

andel

Lagförda 
brotts 

miss tankar

Brotts 
misstankar  

med av 
slutande 

 beslut

Lag 
förings 

andel

Lagförda  
brottsmiss

tankar

Brotts 
misstankar  

med av
slutande 

 beslut

Lag 
förings 

andel

Mängdärenden 1 287 10 221 13 1 263 8 840 14 943 7 885 12

Kvinnor 203 1 742 12 218 1 472 15 153 1 254 12

Män 1 084 7 935 14 1 045 7 032 15 790 6 315 13

Projektärenden 3 376 28 604 12 2 422 21 468 11 2 385 20 253 12

Kvinnor 652 5 477 12 443 4 190 11 511 4 089 12

Män 2 724 22 876 12 1 979 17 080 12 1 874 15 906 12

Särskilt krävande ärenden 1 956 6 435 30 1 497 5 612 27 1 151 5 965 19

Kvinnor 405 1 231 33 202 653 31 156 1 174 13

Män 1 551 5 158 30 1 295 4 926 26 995 4 755 21

Övriga ärenden 297 342 87 3 64 5 1 23 4

Totalt 6 916 45 602 15 5 185 35 984 14 4 480 34 126 13

Kvinnor 1 550 8 749 18 863 6 319 14 820 6 521 13

Män 5 366 36 012 15 4 322 29 055 15 3 660 26 995 14

* Beslutade brottsmisstankar exklusive administrativa beslut. 
**De totala summorna kan vara större än summan av könen på grund av att okänt kön ej redovisas. 
Källa: Cåsa.
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Lagförda personer, misstänkta personer och lagföringsandel fördelat efter ärendetyp och kön*

2024 2023 2022

Ärendetyp
Lagförda 
personer

Misstänkta 
personer

Lag
förings 

andel
Lagförda 
personer

Misstänkta 
personer

Lag
förings 

andel
Lagförda 
personer

Misstänkta 
personer

Lag
förings 

andel

Mängdärenden 861 4 053 21 836 3 907 21 591 3 124 19

Kvinnor 141 725 19 148 660 22 91 494 18

Män 720 3 126 23 688 3 089 22 500 2 508 20

Projektärenden 1 508 8 708 17 1 153 6 385 18 1 164 5 956 20

Kvinnor 297 1 847 16 239 1 287 19 283 1 230 23

Män 1 211 6 766 18 914 5 021 18 881 4 628 19

Särskilt krävande ärenden 331 1 145 29 269 1 078 25 269 1 156 23

Kvinnor 67 240 28 42 179 23 53 230 23

Män 264 884 30 227 873 26 216 906 24

Övriga ärenden 2 28 7 2 55 4 1 15 7

Totalt 2 702 13 934 19 2 260 11 425 20 2 025 10 251 20

Kvinnor 506 2 817 18 429 2 129 20 427 1 957 22

Män 2 196 10 799 20 1 831 8 994 20 1 598 8 054 20

* De totala summorna kan vara större än summan av könen på grund av att okänt kön ej redovisas.  
Källa: Cåsa.

Framställda tillgångsinriktade yrkanden vid åtal, antal och belopp (tkr) 

2024 2023 2022

Yrkande Antal Belopp Antal Belopp Antal Belopp

Företagsbot 299 197 423 266 185 060 150 116 282

Förverkande 108 154 553 73 132 367 23 80 470

Skadestånd 48 62 624 10 62 352 6 2 544

Källa: Cåsa.

Godkända strafförelägganden med företagsbot, antal och belopp (tkr)

2024 2023 2022

Antal Belopp Antal Belopp Antal Belopp

Godkända strafförelägganden 122 4 870 148 5 375 30 1 120

Källa: Cåsa.
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Utredningsstöd vid Skatteverkets brottsutredningsenhet

2024 2023 2022

Utreds  
vid SKV

Utreds 
 vid EBM

Utreds  
vid EBM

Utreds  
vid SKV

Utreds  
vid EBM

Utreds  
vid SKV

Antal ärenden inledd fu

Mängdärenden 38 1 287 58 1 315 55 1 007

Projektärenden 1 388 2 821 1 157 2 247 1 091 1 860

Särskilt krävande ärenden 100 194 119 180 115 198

Övriga ärenden 2 41 – 13 – 30

Totalt 1 528 4 343 1 334 3 755 1 261 3 095

Dagar pågående fu medelvärde

Mängdärenden 303 52 170 85 130 64

Projektärenden 271 191 216 183 196 158

Särskilt krävande ärenden 474 270 404 320 446 433

Övriga ärenden 25 150 – 40 – 156

Källa: Cåsa.

Kostnad (tkr) verksamhetsområde utredning och lagföring fördelat efter ärendetyp

2024 2023 2022

Ärendetyp

Antal  
beslu 

tade bm

Genom 
strömning

stid
Kostnad 

(tkr)

Förän
dring i 

procent

Antal  
beslu

tade bm

Genom 
ström

ningstid
Kostnad 

(tkr)

Förän
dring i 

procent

Antal  
beslu

tade bm

Genom 
strömning

stid
Kostnad 

(tkr)

Förän
dring i 

procent

Mängdärenden 10 480 21 27 726 4 8 989 25 26 653 –1 8 033 30 27 035 –13

Projektärenden 29 355 152 562 117 26 22 144 170 446 473 10 20 765 174 405 335 48

Särskilt krävande 
ärenden

6 940 403 352 343 –3 6 042 506 362 595 19 6 416 423 304 466 –21

Totalt* 47 138 942 185 13 37 240 835 721 13 35 246 736 836 6

* Totalt inkluderar även övriga ärendetyper. 
Källa: Ekonomisystemet och Cåsa.

Styckkostnad (tkr) verksamhetsområde utredning och lagföring fördelat efter ärendetyp

2024 2023 2022

Ärendetyp

Antal  
beslu 

tade bm
Kostnad 

(tkr)

Styck 
kostnad 

(tkr)

Förän
dring i 

procent

Antal  
beslu

tade bm
Kostnad 

(tkr)

Styck 
kostnad 

(tkr)

Förän
dring i 

procent

Antal  
beslutade 

bm
Kostnad 

(tkr)

Styck 
kostnad 

(tkr)

Förän
dring i 

procent

Mängdärenden 10 480 27 726 2,6 –11 8 989 26 653 3,0 –12 8 033 27 035 3,4 –15

Projektärenden 29 355 562 117 19,1 –5 22 144 446 473 20,2 3 20 765 405 335 19,5 50

Särskilt krävande 
ärenden

6 940 352 343 50,8 –15 6 042 362 595 60,0 26 6 416 304 466 47,5 12

Totalt* 47 138 942 185 20,0 –11 37 240 835 721 22,4 7 35 246 736 836 20,9 15

*Totalt inkluderar även övriga ärendetyper.  
Källa: Ekonomisystemet och Cåsa.
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2.7 Tabellbilaga resultat för särskilda områden 

Antal anmälningar om misstänkt marknadsmissbruk*

Brottstyp 2024 2023 2022

Insiderbrott 206 137 130

Marknadsmanipulation 49 23 32

Totalt 255 160 162

* Statistiken för 2022 har reviderats och överensstämmer därför inte med vad som tidigare har redovisats i årsredovisningen 2022.
Källa: Finansinspektionen.

Antal lagförda personer enligt lagen om straff för marknadsmissbruk på 
 värdepappersmarknaden

Brottstyp/Kön 2024 2023 2022

Insiderbrott 8 31 9

Marknadsmanipulation 9 20 12

Totalt* 17 49 19

Kvinnor 4 5 1

Män 13 44 18

* Totalsumman kan vara mindre än summan av respektive kategori eftersom en misstänkt kan lagföras för både insiderbrott och 
 marknadsmanipulation. 
Källa: Cåsa.

Antal lagförings och avskrivningsbeslut avseende brottsmisstankar enligt lagen om straff 
för penningtvättsbrott *

Beslut/Kön 2024 2023 2022

Förundersökning inleds ej 289 253 122

Förundersökning läggs ned 659 571 374

Åtal väcks ej, bristande bevisning 5 1 2

Åtal väcks ej, övriga skäl 5 2 0

Strafföreläggande 11 3 3

Åtalsunderlåtelse 0 0 0

Åtal 377 252 103

Totalt** 1 346 1082 604

Kvinnor 255 236 96

Män 1 084 837 500

* Exklusive administrativa beslut. 
** Det totala antalet brottsmisstankar kan vara större än de ingående kategorierna då okänt kön ej redovisas. 
Källa: Cåsa.

Antal lagförda misstänkta personer enligt lagen om straff för penningtvättsbrott

Brottstyp/Kön 2024 2023 2022

Näringspenningtvätt 142 70 41

Penningtvätt 54 28 26

Totalt* 189 94 66

Kvinnor 45 22 14

Män 144 72 52

* Totalsumman kan vara mindre än summan av ingående kategorier, eftersom en misstänkt kan lagföras för både penningtvätt och 
näringspenningtvätt. 
Källa: Cåsa.
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Sammanställning över väsentliga uppgifter

(tkr) 2024 2023 2022 2021 2020

Låneram Riksgäldskontoret

Beviljad 85 000 72 000 60 000 60 000 55 000

Utnyttjad inkl finansiell leasing 60 384 71 238 41 769 39 220 41 403

Kredit hos Riksgäldskontoret

Beviljad 47 000 45 000 43 000 40 000 37 000

Maximalt utnyttjad 0 0 0 0 0

Räntekonto Riksgäldskontoret

Ränteintäkter 4 524 3 688 793 0 0

Räntekostnader 75 37 0 0 4

Avgiftsintäkter

Utfall, disponibla intäkter 502 848 91 1 414 721

Utfall, ej disponibla intäkter 24 554 8 407 16 284 421 48

Anslagskredit

Beviljad i regleringsbrev 32 355 28 582 25 670 22 335 22 083

Utnyttjad 0 0 0 0 0

Anslag

Ramanslag

Anslagssparande 45 147 36 478 31 800 6 978 11 591

Personal

Antal årsarbetskrafter egna anställda 495 433 386 379 358

Medelantal egna anställda 530 464 418 412 391

Antal årsarbetskrafter polisanställda* 245 229 228 232 225

Medelantal polisanställda* 244 238 233 243 247

Driftkostnad per årsarbetskraft

Driftkostnad per årsarbetskraft egna anställda 2 114 2 140 2 112 2 027 2 043

Driftkostnad per årsarbetskraft inkl. polisan-
ställda* 1 414 1 400 1 328 1 257 1 255

Kapitalförändring

Årets kapitalförändring 0 0 0 0 0

Balanserad kapitalförändring 0 0 0 0 0

*Poliser anställda av Polismyndigheten som arbetar vid Ekobrottsmyndigheten.

Lönekostnad polisanställda 212 867 196 949 188 632 186 830 182 503
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Resultaträkning

(tkr) Not 2024 2023

Verksamhetens intäkter

Intäkter av anslag 1 1 061 688 941 530

Intäkter av avgifter och andra ersättningar 2 502 848

Intäkter av bidrag 3 7 267 4 873

Finansiella intäkter 4 4 599 3 730

Summa 1 074 056 950 981

Verksamhetens kostnader

Kostnader för personal 5 –577 647 –495 229

Kostnader för lokaler –86 500 -83 426

Övriga driftkostnader 6 –382 465 –347 859

Finansiella kostnader 7 –2 595 –1 925

Avskrivningar –24 849 –22 542

Summa –1 074 056 –950 981

Verksamhetsutfall 0 0

Uppbördsverksamhet

Uppbörd intäkter av andra ersättningar 8 24 554 8 407

Medel som tillförts statens budget från uppbördsverksamhet –24 554 –8 407

Saldo 0 0

Årets kapitalförändring 0 0
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Balansräkning
(tkr) Not 20241231 20231231

Tillgångar
Immateriella anläggningstillgångar

Balanserade utgifter för utveckling 9 3 227 101

Rättigheter och andra immateriella tillgångar 10 362 560

Summa 3 589 661

Materiella anläggningstillgångar

Förbättringsutgifter på annans fastighet 11 3 055 6 491

Maskiner, inventarier, installationer m.m. 12 54 231 64 134

Summa 57 286 70 625

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 25 4

Fordringar hos andra myndigheter 13 9 597 16 486

Övriga kortfristiga fordringar 25 23

Summa 9 647 16 513

Periodavgränsningsposter

Förutbetalda kostnader 37 028 31 768

Upplupna bidragsintäkter 657 609

Övriga upplupna intäkter 119 580

Summa 14 37 804 32 957

Avräkning med statsverket

Avräkning med statsverket 15 –44 387 –35 457

Summa –44 387 –35 457

Kassa och bank

Behållning räntekonto i Riksgäldskontoret 16 122 378 109 761

Övriga tillgodohavanden i Riksgäldskontoret 17 66 416 76 871

Kassa och bank 18 11 391 14 558

Summa 200 185 201 190

Summa tillgångar 264 124 286 489
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Balansräkning (fortsättning)

(tkr) Not 20241231 20231231

Kapital och skulder
Myndighetskapital

Statskapital 48 48

Kapitalförändring enligt resultaträkningen 0 0

Summa 19 48 48

Avsättningar

Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser 20 1 940 1 416

Övriga avsättningar 21 7 803 7 025

Summa 9 743 8 441

Skulder m.m.

Lån i Riksgäldskontoret 22 60 384 71 238

Kortfristiga skulder till andra myndigheter 23 48 382 48 054

Leverantörsskulder 20 516 22 236

Övriga kortfristiga skulder 24 86 502 98 761

Summa 215 784 240 289

Periodavgränsningsposter

Upplupna kostnader 25 38 549 36 621

Oförbrukade bidrag 26 0 1 090

Summa 38 549 37 711

Summa kapital och skulder 264 124 286 489
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Anslagsredovisning
Redovisning mot anslag (tkr) 

Anslag

Ingående 
överförings 

belopp

Årets till   
delning enl. 

regl. brev
Indrag 

ning

Totalt 
disponibelt 

belopp Utgifter

Utgående 
överförings 

belopp

Utgiftsområde 4 Rättsväsendet

1:4 Ekobrottsmyndigheten (Ramanslag)

ap. 1 Ekobrottsmyndigheten (ram) 36 478 1 078 513 7 895 1 107 096 1 061 949 45 147

Summa 36 478 1 078 513 7 895 1 107 096 1 061 949 45 147

Finansiella villkor

Anslagskredit = 32 355 tkr

Utgiftsområde 4. Rättsväsendet

1:4 Ekobrottsmyndigheten (Ramanslag)

ap.1 Ekobrottsmyndigheten (ram)

Redovisning mot inkomsttitel (tkr)

Inkomsttitel Beräknat belopp Inkomster

2811 123 Övriga inkomster av statens verksamhet - 24 554

Summa  24 554

Årets övriga inkomster av statens verksamhet avser förverkade beslagtagna medel efter dom.
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Tilläggsupplysningar och noter
Belopp i tusental kronor där ej annat anges. Summeringsdifferenser kan förekomma.

Tilläggsupplysningar

Redovisningsprinciper 

Tillämpade redovisningsprinciper
Ekobrottsmyndighetens redovisning följer god redovisningssed och årsredovisningen är upprättad 
i enlighet med förordningen (2000:605) om årsredovisning och budgetunderlag samt ESV:s föreskrifter 
och allmänna råd till denna. Bokföringen följer förordningen (2000:606) om myndigheters bokföring 
samt ESV:s föreskrifter och allmänna råd till denna.

Brytdag 
Av 10 § förordningen (2000:606) om myndigheters bokföring framgår att alla myndigheter ska 
 tillämpa en s.k. brytdag när den löpande bokföringen för perioden ska avslutas. Brytdagen för 
 räkenskapsår 2024 inföll den 3 januari 2025. Efter brytdagen tillförs räkenskaperna främst boksluts-
transaktioner som bland annat innefattar periodavgränsningsposter. Som periodavgränsningspost 
bokförs förutbetalda kostnader, upplupna intäkter, upplupna kostnader och förutbetalda intäkter  
vars belopp överstiger 100 tkr. Licenser och andra löpande månadskostnader redovisas den månad 
kostnaden uppstår så att anslagsbelastningen blir jämn över åren. Endast nytillkomna licenser vid årets 
slut och licenser som gäller över flera år vars belopp överstiger 100 tkr, periodiseras vid årsskiftet.

Värderingspinciper

Anläggningstillgångar 
From år 2024 har beloppsgränsen för aktivering av övriga inventarier (anläggningstillgångar) höjts  
från 25 tkr till 30 tkr. Anläggningstillgångar definieras som tillgångar med ett anskaffningsvärde  
på minst 30 tkr och en ekonomisk livslängd som uppgår till minst tre år. Som anläggningstillgång 
klassificeras dessutom objekt som utgör en fungerande enhet och vars sammanlagda anskaffnings-
värde uppgår till minst 30 tkr. Förbättringsutgifter på annans fastighet aktiveras om anskaffningsvärdet 
för ny-, till- och ombyggnader uppgår till minst 100 tkr samt balanserade utgifter för  utveckling 
aktiveras om anskaffningsvärdet uppgår till minst 300 tkr.

Anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för ackumulerade avskrivningar 
enligt plan. Avskrivningar görs på beräknad nyttjandeperiod fr.o.m. den månad tillgången tas i 
drift. Bärbara datorer kostnadsförs direkt.

Tillämpade avskrivningstider
3-5 år Immateriella anläggningstillgångar
3-10 år Förbättringsutgifter på annans fastighet
3-5 år Maskiner, datorer, servrar
5 år Bilar
3 år Finansiell leasing (bilar)
5 år Möbler
3-5 år Övriga inventarier

Fordringar och skulder
Fordringarna har tagits upp till de belopp med vilka de beräknas inflyta. Skulder har värderats till 
anskaffningsvärde respektive nominellt värde om ej annat anges i not. Fordringar och skulder i 
utländsk valuta har tagits upp till balansdagens kurs. 
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Tilläggsupplysningar (fortsättning)

Avsättningar
Ekobrottsmyndigheten har gjort avsättningar för avtalade pensioner till personal som har beviljats 
delpension. Avsättningar har även gjorts för lokala omställningsmedel och trygghetsmedel enligt 
lokalt tecknade avtal mellan Ekobrottsmyndigheten och personalorganisationerna. 

Beslagtagna medel
Beslagtagna medel i form av likvida medel (kontanter och medel på bank) redovisas i balansräkningen 
som både tillgång och skuld. Beslagtagna tillgångar i form av lös egendom förvaltas av myndigheten 
men redovisas inte i balansräkningen. Förverkade beslagtagna medel efter dom, både likvida 
medel och lös egendom som sålts, redovisas i resultaträkningen mot inkomsttitel Övriga inkomster i 
statens verksamhet.

Ersättningar enligt 7 kap. 2 § förordning (2000:605) om årsredovisning och budgetunderlag

Utbetald ersättning till rådsledamöter och ledande befattningshavare samt uppgift om uppdrag 
som styrelse- eller rådsledamot i andra statliga myndigheter eller aktiebolag.

Namn, sidouppdrag
Ersättning  

2024 (tkr)

Generaldirektör

Monica Rodrigo fram till 2024-09-30 1 189

Rikard Jermsten från 2024-10-01 
Ledamot, Arbetsgivarverket

408

Ordinarie ledamöter i Ekobrottsmyndighetens insynsråd

Staffan Bergqvist 
Ledamot, Advokatgruppen Staffan Bergqvist AB 
Ledamot, Advokatgruppen i Stockholm AB

6

Mikael Damsgaard 
Ledamot, Rättsmedicinalverket 
Ledamot, Kriminalvården 
Ledamot, Säkerhetspolisen

6

Lena Egelin 8

Therese Frennberg 
Ledamot, Scandinavian Steel AB 
Ledamot, Prevectus i Stockholm AB

8

Lars Isacsson 
Ledamot, Brottsförebyggande rådet 
Ledamot, Avesta Vatten och Avfall AB

4

Marie Jesperson från 2024-11-14 –

Anette Landén 
Ledamot, Transportstyrelsen 

2

Eric Leijonram fram till 2024-11-13 
Ledamot, Inspektionen för vård och omsorg

4
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Not 1 Intäkter av anslag 2024 2023

Intäkter av anslag i resultaträkningen 1 061 688 941 530

Utgifter i anslagsredovisningen –1 061 949 –941 949

Summa –261 –419

Skillnaden beror på semesterlöneskuld intjänad till och med 2008 som redovisats mot anslag enligt övergångs-
bestämmelsen till 12 § anslagsförordningen (2011:223).

Not 2 Intäkter av avgifter och andra ersättningar 2024 2023

Intäkter enligt 4 § avgiftsförordningen 90 63

Intäkter av övrigt 57 39

Vidarefakturerade kostnader 32 8

Realisationsvinst avyttring bilar 323 738

Summa 502 848

Intäkter enligt 4§ avgiftsförordningen avser främst försäljning av utbildningsjänster.

Not 3 Intäkter av bidrag 2024 2023

Intäkter av bidrag från Arbetsmiljöverket 4 950 2 189

Intäkter av bidrag från Polismyndigheten 1 553 1 362

Bidrag från EU, MTIC 0 1 106

Intäkter av bidrag från Kammarkollegiet 445 105

Intäkter av bidrag från Transportstyrelsen 0 76

Intäkter av bidrag från Arbetsförmedlingen, anställningsstöd 319 35

Summa 7 267 4 873

Not 4 Finansiella intäkter 2024 2023

Ränta på räntekonto hos Riksgäldskontoret 4 524 3 688

Övriga finansiella intäkter 75 42

Summa 4 599 3 730

Not 5 Kostnader för personal 2024 2023

Lönekostnader (exkl. arbetsgivaravgifter, pensionspremier och andra 
avgifter enligt lag)

–346 585 –298 749

–varav arvoden till insynsråd och ej anställd personal –160 –191

Arbetsgivaravgifter, pensionspremier, andra avgifter enligt lag samt 
övriga personalkostnader

–231 062 –196 480

Summa –577 647 –495 229

Lönekostnaderna för polisanställda redovisas under övriga driftkostnader. Kostnaderna för egen personal har ökat  
totalt med 82 400 tkr. Ökningen förklaras av att antalet årsarbetskrafter ökat med 62 (47) st samt lönerevision för 2024.

Noter



3 FINANSIELL REDOVISNING

EKOBROTTSMYNDIGHETENS ÅRSREDOVISNING 2024 70

Not 6 Övriga driftkostnader 2024 2023

Polislöner –212 867 –196 949

IT-tjänster –70 528 –57 188

Övriga driftkostnader –99 070 –93 722

Summa –382 465 –347 859

De totala övriga driftkostnaderna har ökat med ca 34 600 tkr. Ökningen avser främst nya, utökade licenser och 
serviceavtal för it-system, ökad kostnad för it drift till Åklagarmyndigheten. Konsultarvode för säkerhetsarbete 
samt arvode för genomförandeprojekt gällande flytt till två nya kontor.

Not 7 Finansiella kostnader 2024 2023

Ränta på lån hos Riksgäldskontoret –2 572 –1 872

Övriga finansiella kostnader –23 –53

Summa –2 595 –1 925

Not 8 Intäkter av avgifter som inte disponeras 2024 2023

Övriga intäkter av uppbördsverksamhet 24 554 8 407

Summa 24 554 8 407

Övriga intäkter avser förverkade beslagtagna medel efter dom.

Not 9 Balanserade utgifter för utveckling 20241231 20231231

Ingående anskaffningsvärde 607 607

Årets anskaffningar/pågående 3 372 0

Summa anskaffningsvärde 3 979 607

Ingående ackumulerade avskrivningar –506 –304

Årets avskrivningar –246 –202

Summa ackumulerade avskrivningar –752 –506

Utgående bokfört värde 3 227 101

Årets balanserade utgifter för utveckling avser egenutvecklat verktyg för transaktionsdataanalys.

Not 10 Rättigheter och andra immateriella tillgångar 20241231 20231231

Ingående anskaffningsvärde 2 773 5 535

Årets anskaffningar 0 593

Årets utrangeringar –126 –3 355

Summa anskaffningsvärde 2 647 2 773

Ingående ackumulerade avskrivningar –2 213 –5 535

Årets avskrivningar –198 –33

Årets utrangeringar 126 3 355

Summa ackumulerade avskrivningar –2 285 –2 213

Utgående bokfört värde 362 560

Noter
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Not 11 Förbättringsutgifter på annans fastighet 20241231 20231231

Ingående anskaffningsvärde 44 507 43 703

Årets anskaffningar 0 804

Summa anskaffningsvärde 44 507 44 507

Ingående ackumulerade avskrivningar –38 016 –33 359

Årets avskrivningar –3 436 –4 657

Summa ackumulerade avskrivningar –41 452 –38 016

Utgående bokfört värde 3 055 6 491

Not 12 Maskiner, inventarier, installationer m.m. 20241231 20231231

Ingående anskaffningsvärde 135 949 96 759

Årets anskaffningar 11 066 47 925

Årets försäljningar/utrangeringar –3 856 –8 735

Summa anskaffningsvärde 143 159 135 949

Ingående ackumulerade avskrivningar –71 815 –62 940

Årets avskrivningar –20 969 –17 597

Årets försäljningar/utrangeringar 3 856 8 722

Summa ackumulerade avskrivningar –88 928 –71 815

Utgående bokfört värde 54 231 64 134

Finansiell leasing, bilar

Ingående anskaffningsvärde 0 457

Årets försäljningar/utrangeringar 0 -457

Summa anskaffningsvärde 0 0

Ingående ackumulerade avskrivningar 0 -240

Årets avskrivningar 0 -53

Årets försäljningar/utrangeringar 0 293

Summa ackumulerade avskrivningar 0 0

Utgående bokfört värde 0 0

Summa maskiner inventarier, installationer m.m. 54 231 64 134

Not 13 Fordringar hos andra myndigheter 20241231 20231231

Fordran ingående mervärdesskatt 9 572 16 464

Övriga fordringar 25 22

Summa 9 597 16 486

Noter
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Not 14 Periodavgränsningsposter 20241231 20231231

Förutbetalda kostnader 

Förutbetalda hyreskostnader 20 118 19 851

Förutbetalda licens och supportavgifter 14 079 9 958

Övriga förutbetalda kostnader 2 831 1 959

Summa 37 028 31 768

Upplupna bidragsintäkter 657 609

Övriga upplupna intäkter 119 580

Summa 776 1 189

Summa periodavgränsningsposter 37 804 32 957

Förutbetalda kostnader har främst ökat för nytillkomna licens- och supportavgifter.

Not 15 Avräkning med statsverket 20241231 20231231

Uppbörd

Ingående balans 0 0

Redovisat mot inkomsttitel –24 554 –8 407

Uppbördsmedel som betalats till icke räntebärande flöde 24 554 8 407

Fordran/Skuld avseende uppbörd 0 0

Anslag i räntebärande flöde

Ingående balans –36 478 –31 800

Redovisning mot anslag (+) 1 061 949 941 949

Anslagsmedel som tillförts räntekonto (-) –1 078 513 –952 757

Återbetalning av anslagsmedel (+) 7 895 6 130

Skulder avseende anslag i räntebärande flöde –45 147 –36 478

Fordran avseende semesterlöneskuld som inte redovisats mot anslag

Ingående balans 1 021 1 440

Redovisning mot anslag under året enligt undantagsregeln –261 –419

Fordran avseende semesterlöneskuld som inte redovisats mot anslag 760 1 021

Summa avräkning med statsverket –44 387 –35 457

Not 16 Behållning räntekonto i Riksgäldskontoret 20241231 20231231

Behållning räntekonto i Riksgäldskontoret 122 378 109 761

Summa 122 378 109 761

Beviljad räntekontokredit för 2024 är 47 000 tkr. Under året har 0 kr utnyttjats.

Noter
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Not 17 Övriga tillgodohavanden i Riksgäldskontoret 20241231 20231231

Övriga tillgodohavanden i Riksgäldskontoret 66 416 76 871

Summa 66 416 76 871

Ekobrottsmyndigheten placerar från och med år 2023 beslag på ett särskilt konto i Riksgälden. Beslagtagna medel 
varierar mellan åren beroende på vilka pågående ärenden som myndigheten har vid årsskiftet.

Not 18 Kassa och bank 20241231 20231231

Beslagtagna medel 11 390 13 957

Övriga banktillgodohavanden 1 601

Summa 11 391 14 558

Kontanta beslagtagna medel redovisas under Kassa och bank. Beslagtagna medel varierar mellan åren beroende på 
vilka pågående ärenden som myndigheten har vid årsskiftet.

Not 19 Förändring av myndighetskapital Statskapital Summa

Utgående balans 2023 48 48

Ingående balans 2024 48 48

Utgående balans 2024 48 48

Statskapital avser konst som har överförts från Statens Konstråd.

Not 20 Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser 20241231 20231231

Ingående avsättning 1 416 1 178

Årets pensionskostnad 1 522 704

Årets pensionsutbetalningar -998 -466

Utgående avsättning 1 940 1 416
 
Under året har tre nya beslut fattats om delpension.

Not 21 Övriga avsättningar 20241231 20231231

Avsättning till trygghetsmedel

Ingående avsättning 7 025 6 121

Årets avsättning 1 035 887

Årets utnyttjade medel -257 17

Utgående övriga avsättningar 7 803 7 025

Not 22 Lån i Riksgäldskontoret 20241231 20231231

Avser lån för investeringar i anläggningstillgångar

Ingående balans 71 238 41 552

Under året nyupptagna lån 13 994 52 255

Årets amorteringar -24 848 -22 569

Utgående balans 60 384 71 238

Beviljad låneram enligt regleringsbrev 85 000 72 000

Efter upptaget lån i december har anläggningar till ett värde av 445 tkr tillkommit.

Noter
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Not 23 Kortfristiga skulder till andra myndigheter 20241231 20231231

Arbetsgivaravgifter 9 523 8 334

Åklagarmyndigheten 3 306 3 535

Försäkringskassan 1 006 679

Polismyndigheten 26 461 26 798

Statens tjänstepensionsverk 6 545 6 027

Mervärdesskatteskuld 1 451 2 301

Övriga 90 380

Summa 48 382 48 054

Not 24 Övriga kortfristiga skulder 20241231 20231231

Personalens källskatt 8 696 7 894

Beslagtagna medel 77 806 90 828

Övriga kortfristiga skulder 0 39

Summa 86 502 98 761

Beslagtagna medel varierar mellan åren beroende på vilka pågående ärenden som myndigheten har vid årsskiftet.

Not 25 Upplupna kostnader 20241231 20231231

Semester- och löneskuld inklusive sociala avgifter 38 182 34 500

Upplupna polislöner 0 1 842

Övriga upplupna kostnader 367 279

Summa 38 549 36 621

Noter



3 FINANSIELL REDOVISNING

EKOBROTTSMYNDIGHETENS ÅRSREDOVISNING 2024 7574

Not 26 Oförbrukade bidrag 20241231 20231231

Oförbrukade bidrag, inomstatliga 
Uppdrag regionala center mot arbetslivskriminalitet från Arbetsmiljöverket

IB 811 1 157

Bidrag 4 950 3 000

Förbrukning –4 950 –2 189

Återbetalning –811 –1 157

Summa oförbrukat bidrag 0 811

Utstationering personal Eurojust från  
Polismyndighetens EU-fond för inre säkerhet

IB 0 0

Bidrag 2 258 753

Förbrukning –2 915 –1 362

Fordran omförd till upplupna bidragsintäkter 657 609

Summa oförbrukat bidrag 0 0

Oförbrukade bidrag, utomstatliga  
Bidrag från EU för projektet MTIC

IB 279 0

Bidrag 176 1 385

Förbrukning 0 –1 106

Återbetalt –455 0

Summa oförbrukat bidrag 0 279

Summa oförbrukade bidrag totalt 0 1 090

De inomstatliga bidragen förväntas tas i anspråk inom följande 
tidsintervall:

– Inom tre månader 0 811

Summa 0 811

Noter
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Årsredovisningens undertecknande

Jag intygar att årsredovisningen för 2024 ger en rättvisande bild av verksamhetens resultat samt 
av kostnader, intäkter och myndighetens ekonomiska ställning.

Stockholm 21 februari 2025

Rikard Jermsten
Generaldirektör 
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